

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maior2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGENTSERV SERVICOS GERAIS E ADMINISTRAC	serviço de capina e varrição	2191	200,000	15,4000	3.080,00
AGRO LÍDER LTDA	INSETICIDA LIQUÍDO - LARVICIDA BIOLÓGICO - Bacillus Thuringie	2202	300,000	109,0000	32.700,00
ALEXANDRE KONELL 08025558967	Empresa Especializada em Serviço de Roçada de beira de rua	2179	40,000	25,0000	1.000,00
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	Cera liquida incolor com polimero acrilico, emulsão de poli	2696	20,000	15,8000	316,00
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	Cera liquida incolor com polimero acrilico, emulsão de poli	2698	40,000	15,8000	632,00
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	Cera liquida incolor com polimero acrilico, emulsão de poli	2680	8,000	15,8000	126,40
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	Cera liquida incolor com polimero acrilico, emulsão de poli	2699	4,000	15,8000	63,20
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	Cera liquida incolor com polimero acrilico, emulsão de poli	2688	4,000	15,8000	63,20
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	ESCOVA COM CERDAS PLASTICAS PARA LAVAR ROUPA COM NO MÍNIMO	2696	2,000	1,5000	3,00
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	ESCOVA COM CERDAS PLASTICAS PARA LAVAR ROUPA COM NO MÍNIMO	2698	6,000	1,5000	9,00
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	ESCOVA COM CERDAS PLASTICAS PARA LAVAR ROUPA COM NO MÍNIMO	2680	2,000	1,5000	3,00
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	ESCOVA COM CERDAS PLASTICAS PARA LAVAR ROUPA COM NO MÍNIMO	2699	2,000	1,5000	3,00
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	ESCOVA COM CERDAS PLASTICAS PARA LAVAR ROUPA COM NO MÍNIMO	2688	2,000	1,5000	3,00
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO, 20CMX30CM=	2696	6,000	1,3500	8,10
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO, 20CMX30CM=	2698	6,000	1,3500	8,10
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO, 20CMX30CM=	2680	3,000	1,3500	4,05
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO, 20CMX30CM=	2699	3,000	1,3500	4,05
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO, 20CMX30CM=	2688	3,000	1,3500	4,05
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	844	8,000	10,1000	80,80
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	2498	10,000	10,1000	101,00
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	2696	20,000	10,1000	202,00
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	2698	30,000	10,1000	303,00
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	2680	2,000	10,1000	20,20
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	2699	4,000	10,1000	40,40
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	2688	4,000	10,1000	40,40
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	2696	80,000	1,6500	132,00
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	2698	150,000	1,6500	247,50
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	2680	25,000	1,6500	41,25
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	2699	15,000	1,6500	24,75
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	2688	16,000	1,6500	26,40
AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO IN	Apagador para quadro negro - corpo em plastico de alta resi	2416	20,000	2,5800	51,60
ARAQUARI IMPRESSOES LTDA - ME	BANNER LONA, IMPRESSÃO DIGITAL 440gr/m2, 1440dpi, COM ACAB	802	6,000	72,0000	432,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ARAQUARI IMPRESSOES LTDA - ME	BANNER LONA, IMPRESSÃO DIGITAL 440gr/m2, 1440dpi, COM ACAB	2467	3,000	72,0000	216,00
ARAQUARI IMPRESSOES LTDA - ME	BANNER LONA, IMPRESSÃO DIGITAL 440gr/m2, 1440dpi, COM ACAB	301	2,000	72,0000	144,00
ARAQUARI IMPRESSOES LTDA - ME	CONFECÇÃO DE ADESIVO BRILHO COM PROTEÇÃO DE VERNIZ, IMPRES	229	3,000	134,0000	402,00
ARAQUARI IMPRESSOES LTDA - ME	CONFECÇÃO DE ADESIVO BRILHO COM PROTEÇÃO DE VERNIZ, IMPRES	230	5,000	94,4400	472,20
ARAQUARI IMPRESSOES LTDA - ME	CONFECÇÃO DE ADESIVO BRILHO COM PROTEÇÃO DE VERNIZ, IMPRES	237	3,000	96,0000	288,00
ARAQUARI IMPRESSOES LTDA - ME	CONFECÇÃO DE ADESIVO BRILHO COM PROTEÇÃO DE VERNIZ, IMPRES	2435	9,600	134,0000	1.286,40
ARAQUARI IMPRESSOES LTDA - ME	PLACA DE SINALIZAÇÃO INTERNA EM PS 2 MM, IMPRESSÃO DIGITA	2434	36,120	116,0000	4.189,92
ASSOCIACAO RECREATIVA E ESPORTIVA VITOR	LOCAÇÃO DE IMÓVEL DA ASSOCIAÇÃO RECREATIVA E ESPORTIVA VITÓR	2443	8,000	650,0000	5.200,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	2701	2,000	25,0000	50,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	2683	2,000	25,0000	50,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	2679	3,000	25,0000	75,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	2704	6,000	25,0000	150,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	2705	3,000	25,0000	75,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Copo descartável para água em poliestireno branco,	856	200,000	2,0800	416,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Copo descartável para água em poliestireno branco,	2701	100,000	2,0800	208,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Copo descartável para água em poliestireno branco,	2683	100,000	2,0800	208,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Copo descartável para água em poliestireno branco,	2679	100,000	2,0800	208,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Copo descartável para água em poliestireno branco,	2704	200,000	2,0800	416,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Copo descartável para água em poliestireno branco,	2705	300,000	2,0800	624,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	856	40,000	5,2500	210,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	2499	20,000	5,2500	105,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	2701	12,000	5,2500	63,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	2683	12,000	5,2500	63,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	2679	12,000	5,2500	63,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	2704	35,000	5,2500	183,75
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	2705	40,000	5,2500	210,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	2701	10,000	5,0000	50,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	2683	10,000	5,0000	50,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	2679	15,000	5,0000	75,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	2704	15,000	5,0000	75,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	2705	20,000	5,0000	100,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	2701	60,000	1,0900	65,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	2683	60,000	1,0900	65,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	2679	60,000	1,0900	65,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	2704	360,000	1,0900	392,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	2705	192,000	1,0900	209,28
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	2303	2,000	3,4900	6,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	856	8,000	3,4900	27,92
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	2701	2,000	3,4900	6,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	2683	2,000	3,4900	6,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	2679	3,000	3,4900	10,47
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	2704	10,000	3,4900	34,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	2705	3,000	3,4900	10,47
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	856	50,000	0,4000	20,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	2701	40,000	0,4000	16,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	2683	40,000	0,4000	16,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	2679	40,000	0,4000	16,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	2704	240,000	0,4000	96,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	2705	150,000	0,4000	60,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Flanela extra macia. Composição: 100% algodão. Tamanho: 28 x	856	24,000	0,7900	18,96
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	2701	10,000	1,0900	10,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	2683	15,000	1,0900	16,35
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	2679	15,000	1,0900	16,35
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	2704	6,000	1,0900	6,54
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	2705	15,000	1,0900	16,35
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	LIXEIRA 50L, COR BRANCA, RETANGULAR, COM PEDAL. Tampa e corp	2303	2,000	60,1200	120,24
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Lixeira de 20lt, em formato redondo, confeccionada polietile	2303	2,000	25,0000	50,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	856	30,000	2,1400	64,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	2701	5,000	2,1400	10,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	2683	5,000	2,1400	10,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	2679	6,000	2,1400	12,84
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	2704	12,000	2,1400	25,68
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	2705	5,000	2,1400	10,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	PAPEL HIGIENICO ROLÃO BRANCO SIMPLES COM 500 METRO	2303	10,000	27,9900	279,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Prendedor de roupas de madeira. Pacote com 12un.	856	6,000	0,9000	5,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	2701	2,000	2,6000	5,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	2683	2,000	2,6000	5,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	2679	2,000	2,6000	5,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	2704	14,000	2,6000	36,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	2705	6,000	2,6000	15,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	856	8,000	10,5300	84,24
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	2499	6,000	5,2500	31,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e pós-impla		4,000	77,0900	308,36
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e pós-impla		2,000	77,0900	154,18
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	236	6,000	0,1400	0,84
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	257	2,000	0,1400	0,28
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Bastão de cola quente diâmetro de 10mm...	257	30,000	0,5600	16,80
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Bastão de cola quente diâmetro de 10mm...	2415	20,000	0,5600	11,20
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Bastão de cola quente diâmetro de 10mm...	2414	100,000	0,5600	56,00
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com c	257	5,000	1,9600	9,80
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com c	2414	4,000	1,9600	7,84
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Caderno pequeno espiral flexível 1/4 -14X20cm c/ 96 folh	2430	5,000	1,5400	7,70
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Caixa de papelão para arquivo morto - 19cmX22cmX3	2430	4,000	1,3000	5,20
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	CD-R virgem, gravação a 52x700bm dados/80 min. Áudio. Veloc	2414	10,000	1,6000	16,00
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	CD-R virgem, gravação a 52x700bm dados/80 min. Áudio. Veloc	2430	10,000	1,6000	16,00
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Clips para papel número 1/0 em aço niquelado, conforme Norm	2305	1,000	6,8000	6,80
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Clips para papel número 2/0 em aço niquelado, conforme Norm	2305	1,000	6,8000	6,80
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Clips para papel número 2/0 em aço niquelado, conforme Norm	2415	1,000	6,8000	6,80
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Clips para papel número 2/0 em aço niquelado, conforme Norm	2414	2,000	6,8000	13,60
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Clips para papel número 2/0 em aço niquelado, conforme Norm	2430	2,000	6,8000	13,60
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Clips para papel número 3/0 em aço niquelado, conforme Norm	236	2,000	6,8000	13,60
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Clips para papel número 3/0 em aço niquelado, conforme Norm	257	3,000	6,8000	20,40
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Clips para papel número 4/0 em aço niquelado, conforme Norm	2305	1,000	6,8000	6,80
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Clips para papel número 8/0 em aço niquelado, conforme Norm	2305	1,000	6,8000	6,80
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	DVD-R gravação a 8x4,7 GB dados/120 min. áudio. Capacidade	2414	15,000	1,7200	25,80
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	DVD-R gravação a 8x4,7 GB dados/120 min. áudio. Capacidade	2430	10,000	1,7200	17,20
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Envelope Pardo - medidas 35 x 26	2415	30,000	0,1300	3,90
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Envelope Pardo - medidas 35 x 26	2414	50,000	0,1300	6,50
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Fita adesiva gomada 50mmX50m, papel kraft marrom LISA.	2305	5,000	2,0200	10,10
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	257	4,000	1,7000	6,80
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	2305	5,000	1,7000	8,50
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	257	2,000	5,8000	11,60
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	2415	2,000	5,8000	11,60
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	2414	4,000	5,8000	23,20
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	2427	2,000	5,8000	11,60
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Grampo para grampeador, cobreado, tamanho 26/6 com perfuraç	2415	2,000	2,0000	4,00
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Grampo para grampeador, cobreado, tamanho 26/6 com perfuraç	2414	4,000	2,0000	8,00
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Grampo para grampeador, cobreado, tamanho 26/6 com perfuraç	2427	2,000	2,0000	4,00
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format	2415	100,000	0,1100	11,00
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Lapiseira, material baquelite, carga de grafite 0.7mm, car	257	4,000	1,5000	6,00
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Papel Sulfito - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	236	5,000	4,2000	21,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Papel Sulfito - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	257	15,000	4,2000	63,00
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Papel Sulfito - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	2427	3,000	4,2000	12,60
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Pasta catálogo c/ 100 env. Médio com 4 parafusos de metal,	236	3,000	11,9000	35,70
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Pasta catálogo c/ 100 env. Médio com 4 parafusos de metal,	258	2,878	11,9000	34,25
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Pasta catálogo c/ 100 env. Médio com 4 parafusos de metal,	257	0,122	11,9000	1,45
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Tinta guache - pote 250 gramas diversas cores - lavavel,	257	10,000	2,2800	22,80
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Umificador de dedo em creme, não tóxico, sem glicer	257	2,000	1,1200	2,24
C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	Empresa Especializada em limpeza de caixas de captação fluvi	249	198,000	13,7500	2.722,50
C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	250	255,000	29,4500	7.509,75
C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	836	100,000	29,4500	2.945,00
C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	2661	35,000	29,4500	1.030,75
C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	Empresa Especializada em Serviço de Recolocação de Lajotas,	260	195,000	14,4500	2.817,75
C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	Prestação de serviço de revisão da cobertura do Ginásio de e	2244	1,000	5.200,0000	5.200,00
CANTU COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA.	Pneu novo radial - Sprinter 225/70 R15C - 08 Lonas 1a linh	858	4,000	390,0000	1.560,00
CANTU COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA.	Pneu novo radial 175/65 R14 - prisma - 1a linha, utilizado	859	4,000	190,0000	760,00
CANTU COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA.	Pneu novo radial 185 R14 - 8 lonas - Kombi - 1a linha, uti	2674	4,000	255,0000	1.020,00
CASA DOS TROFEUS LTDA	Conjunto com 4 Troféus - Modelo/Descrição Anexo 01	2432	1,000	1.830,0000	1.830,00
CASA DOS TROFEUS LTDA	Conjunto com 4 Troféus - Modelo/Descrição Anexo 03	2432	2,000	600,0000	1.200,00
CASA DOS TROFEUS LTDA	Medalha 60 mm diamet/largura - Modelo/Descrição Anexo 09	2432	184,000	5,6000	1.030,40
CASA DOS TROFEUS LTDA	Medalha 75 mm diamet/largura - Modelo/Descrição Anexo 08	2432	36,000	7,0000	252,00
CASA DOS TROFEUS LTDA	Troféu Vitória / Artilheiro / Goleiro / Chuteira / Bola Mod	2432	5,000	95,0000	475,00
CHAVEIRO ALERTA LTDA - ME	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4911,	2085	1,000	28,0000	28,00
CHAVEIRO ALERTA LTDA - ME	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4911,	2131	1,000	28,0000	28,00
CHAVEIRO ALERTA LTDA - ME	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4912.	2085	1,000	31,0000	31,00
CHAVEIRO ALERTA LTDA - ME	Carimbo automático redondo compatível no tamanho 46045	2085	3,000	73,0000	219,00
CLICHERIA & CARIMBOS JARAGUÁ LTDA - ME	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4912,	259	5,000	8,0000	40,00
CLINICA PRO-MULHER SOCIEDADE SIMPLES - EI	Exame Videolaringoscopia.	2716	18,000	75,0000	1.350,00
COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	Canetas para transparência ponta fina - diversas core	2425	15,000	1,7000	25,50
COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	Canetas para transparência ponta fina - diversas core	2424	10,000	1,7000	17,00
COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	232	6,000	0,8600	5,16
COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	Emborracha EVA - Listrado diversas cores, medindo 450x600mm	256	20,000	1,8500	37,00
COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	Estilete Grande lamina 18mm, auto bloqueio, lamina grossa,	256	5,000	0,9700	4,85
COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	232	10,000	6,2000	62,00
COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	256	10,000	6,2000	62,00
COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a	232	30,000	0,3000	9,00
COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a	256	10,000	0,3000	3,00
COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a	2425	100,000	0,3000	30,00
COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a	2424	50,000	0,3000	15,00
COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	Pilhas alcalinas AAA palito, com no minimo 7 anos de vali	838	20,000	2,0900	41,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	Plastico auto adesivo transparente, protegido no verso em	838	1,000	29,9700	29,97
COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	Plástico para pasta 4 furos, tamanho 24cmX32cm, espes	253	100,000	0,1800	18,00
COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	Plástico para pasta 4 furos, tamanho 24cmX32cm, espes	256	20,000	0,1800	3,60
COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	Quadro branco, com suporte para apagador,	837	5,000	52,1100	260,55
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	Pó de Brita,	2439	36,000	53,7500	1.935,00
COMERCIAL STORINNY LTDA - EPP	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	2676	12,000	3,8600	46,32
COMERCIAL STORINNY LTDA - EPP	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	2711	10,000	3,8600	38,60
COMERCIAL STORINNY LTDA - EPP	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	2686	8,000	3,8600	30,88
COMERCIAL STORINNY LTDA - EPP	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	2710	45,000	3,8600	173,70
COMERCIAL STORINNY LTDA - EPP	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	2709	40,000	3,8600	154,40
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada,	251	5,000	2,3800	11,90
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada,	2418	2,000	2,3800	4,76
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada,	2417	2,000	2,3800	4,76
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Calculadora eletrônica de mesa 12 dígitos, fonte de energ	251	2,000	22,2600	44,52
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Calculadora eletrônica de mesa 12 dígitos, fonte de energ	2418	2,000	22,2600	44,52
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Calculadora eletrônica de mesa 12 dígitos, fonte de energ	2417	3,000	22,2600	66,78
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Papel Craft - cor marrom - gramatura 80g/m2 - metro.	251	20,000	0,2500	5,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Pilhas recarregáveis AA 2500mAh. Cartela com 2 unidad	2417	4,000	12,2500	49,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Pistola manual para aplicação de cola quente p/ bastão di	2429	4,000	13,3000	53,20
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Pistola manual para aplicação de cola quente p/ bastão di	2418	2,000	13,3000	26,60
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,20 X 1,00 no mí	257	4,000	11,9000	47,60
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	2294	22,000	21,8500	480,70
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	2296	38,000	21,8500	830,30
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	2466	140,000	21,8500	3.059,00
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	257	2,000	21,8500	43,70
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	2180	21,000	40,4000	848,40
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	2181	47,000	40,4000	1.898,80
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	2295	40,000	40,4000	1.616,00
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	2297	25,000	40,4000	1.010,00
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	2466	20,000	40,4000	808,00
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	257	2,000	40,4000	80,80
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 1,00 X 1,00 no mín	2182	9,000	164,4000	1.479,60
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 1,00 X 1,00 no mín	2233	11,000	164,4000	1.808,40
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 1,00 X 1,00 no mín	2257	15,000	164,4000	2.466,00
CPR COMUNICACAO LTDA - ME	credenciamento rádios FM	2458	0,014	91.010.0000	1.240,00
CPR COMUNICACAO LTDA - ME	credenciamento rádios FM		0,014	91.010.0000	1.240,00
DABLIUVE ADMINISTRADORA LTDA	Locação de imóvel matriculado sob o nº 21.915	2293	8,000	10.000.0000	80.000,00
DANNA COMERCIAL EIRELI - EPP	Tinta para piso branca - 18 Lt	2436	6,000	178.0000	1.068,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESINSETIZAÇÃO CEIM EZÉLIA	2500	1,000	1.200.0000	1.200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESINSETIZAÇÃO CEIM CRISTIANE	2503	1,000	780.0000	780,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESINSETIZAÇÃO CEIM GIRASSOL	2501	1,000	950.0000	950,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESINSETIZAÇÃO CEIM PRIMEIROS PASSOS	2502	1,000	670.0000	670,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: CEIM CRISTIANE	2503	1,000	90.0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: CEIM EZÉLIA	2500	1,000	90.0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: CEIM GIRASSOL	2501	1,000	90.0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: CEIM PRIMEIROS PASSOS	2502	1,000	90.0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA CAIXA D AGUA CEIM EZELIA	2500	1,000	490.0000	490,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE ÁGUA CEIM PRIMEIROS PASSOS	2502	1,000	75.0000	75,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: CEIM CRISTIANE	2503	1,000	150.0000	150,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: CEIM EZÉLIA	2500	1,000	150.0000	150,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: CEIM GIRASSOL	2501	1,000	175.0000	175,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: CEIM PRIMEIROS PASSOS	2502	1,000	150.0000	150,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA CEIM CRISTIANE	2503	1,000	75.0000	75,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA CEIM GIRASSOL	2501	1,000	230.0000	230,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: CEIM CRISTIANE	2503	1,000	90.0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: CEIM EZÉLIA	2500	1,000	90.0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: CEIM GIRASSOL	2501	1,000	90.0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: CEIM PRIMEIROS PASSOS	2502	1,000	90.0000	90,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Protetor Solar facial FPS 60, para todos os tipos de pele.	2302	5,000	17.9900	89,95
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	SACO PLASTICO BRANCO DE LIXO, 20 LITROS (38X52X0,04) C/	2302	2,000	9,0800	18,16
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 50 LITROS (62X75X0,07) C/ 100 U	2302	2,000	17,4000	34,80
DJ COM. E EXPLOR. DE SERVIÇOS DE RADIODIF	credenciamento rádios FM	2459	0,014	91.010,0000	1.240,00
DJ COM. E EXPLOR. DE SERVIÇOS DE RADIODIF	credenciamento rádios FM		0,014	91.010,0000	1.240,00
DJ COM. E EXPLOR. DE SERVIÇOS DE RADIODIF	credenciamento rádios FM		0,004	91.010,0000	372,00
EDITORA DO VALE LTDA - ME	credenciamento de empresa especializada na publicação de jo	2090	0,046	90.000,0000	4.115,00
EDITORA DO VALE LTDA - ME	credenciamento de empresa especializada na publicação de jo	2409	0,046	90.000,0000	4.115,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	Serviço de manutenção - injeção a diesel	2263	8,857	70,0000	619,99
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	Serviço de manutenção - injeção a diesel	2452	7,428	70,0000	519,96
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	Serviço de manutenção - injeção a diesel	861	9,000	70,0000	630,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	valor com desconto injeção a diesel.	2265	0,037	36.000,0000	1.318,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	valor com desconto injeção a diesel.	2453	0,014	36.000,0000	496,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	valor com desconto injeção a diesel.	2454	0,025	36.000,0000	917,00
FAEE SUPRIMENTOSE LOCAÇÃO DE SISTEMAS	implantação e treinamento sistema	2381	1,000	600,0000	600,00
FAEE SUPRIMENTOSE LOCAÇÃO DE SISTEMAS	locação de sistema informativo de controle interno e audiênc	2381	12,000	600,0000	7.200,00
FORTE ROCHA CONSTRUTORA LTDA - ME	contratação de empresa especializada para execução de reform		1,000	89.892,9800	89.892,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	2280	11,000	4,7500	52,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	2283	16,000	4,7500	76,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	2278	12,000	4,7500	57,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	2279	8,000	4,7500	38,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	2286	72,000	3,7500	270,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	2287	18,000	3,7500	67,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	2280	45,000	3,7500	168,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	2283	12,000	3,7500	45,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	2278	24,000	3,7500	90,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	2279	8,000	3,7500	30,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2286	33,000	3,3200	109,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2287	16,000	3,3200	53,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2280	12,000	3,3200	39,84
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2283	16,000	3,3200	53,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2278	8,000	3,3200	26,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2279	2,000	3,3200	6,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	2266	5,000	2,9000	14,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	2268	6,000	9,8500	59,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	2270	3,000	9,8500	29,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	2266	6,000	9,8500	59,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	2280	4,000	0,9800	3,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	2283	6,000	0,9800	5,88
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	2278	4,000	0,9800	3,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	2279	1,000	0,9800	0,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	843	25,000	3,7000	92,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	2496	10,000	3,7000	37,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	2691	10,000	3,7000	37,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	2682	12,000	3,7000	44,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	2694	120,000	3,7000	444,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	2693	45,000	3,7000	166,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	2684	10,000	3,7000	37,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	2286	2,750	23,7000	65,18
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	2287	5,450	23,7000	129,17
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	2280	1,000	23,7000	23,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	2283	0,400	23,7000	9,48
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	2278	0,500	23,7000	11,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	2279	0,500	23,7000	11,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingrediente	2206	54,000	15,9000	858,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingrediente	2207	26,000	15,9000	413,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catión	2691	6,000	2,8900	17,34
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catión	2682	10,000	2,8900	28,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catión	2694	12,000	2,8900	34,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiôn	2693	6,000	2.8900	17,34
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiôn	2684	8,000	2.8900	23,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2266	13,000	2.9000	37,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2267	7,000	14.5800	102,06
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2268	9,000	14.5800	131,22
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2269	5,000	14.5800	72,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2270	1,000	14.5800	14,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2271	1,000	14.5800	14,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2266	13,000	14.5800	189,54
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	2268	3,000	2.9000	8,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	2269	5,000	2.9000	14,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	2270	4,000	2.9000	11,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	2271	3,000	2.9000	8,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	2691	2,000	2.9400	5,88
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	2682	4,000	2.9400	11,76
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	2694	10,000	2.9400	29,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	2693	3,000	2.9400	8,82
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	2684	2,000	2.9400	5,88
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	2280	9,000	2.8500	25,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	2278	3,500	2.8500	9,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	2286	272,000	3.6000	979,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	2287	76,000	3.6000	273,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	2280	105,000	3.6000	378,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	2283	80,000	3.6000	288,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	2278	60,000	3.6000	216,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	2279	17,000	3.6000	61,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BEBIDA DE SOJA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ing	2267	2,000	5.6500	11,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BEBIDA DE SOJA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ing	2266	1,000	5.6500	5,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BEBIDA DE SOJA SEM SABOR - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingredi	2266	1,000	5.9000	5,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	2286	124,000	2.8500	353,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	2287	16,000	2.8500	45,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	2280	8,000	2.8500	22,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	2283	20,000	2.8500	57,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	2278	8,000	2.8500	22,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	2279	4,000	2.8500	11,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	2267	3,000	6.3000	18,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	2268	18,000	6.3000	113,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	2267	5,000	3,9500	19,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	2268	6,000	3,9500	23,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	2269	5,000	3,9500	19,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	2266	7,000	3,9500	27,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 G. PR	2267	1,000	5,9000	5,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2267	28,000	3,8500	107,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2268	3,000	3,8500	11,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2269	10,000	3,8500	38,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2270	4,000	3,8500	15,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2266	47,000	3,8500	180,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, DIET, DE AMEIXA E COCO	2266	5,000	7,8000	39,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABOR LARANJA E MEL	2270	4,000	8,3500	33,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	2267	4,000	3,9500	15,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	2268	6,000	3,9500	23,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	2270	4,000	3,9500	15,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	2271	1,000	3,9500	3,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	2266	14,000	3,9500	55,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	2286	56,000	2,8000	156,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	2287	10,000	2,8000	28,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	2280	22,000	2,8000	61,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	2283	16,000	2,8000	44,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	2278	20,000	2,8000	56,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	2279	5,000	2,8000	14,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	2211	15,000	27,4500	411,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	2691	4,000	2,0000	8,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	2682	5,000	2,0000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	2694	30,000	2,0000	60,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	2693	15,000	2,0000	30,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	2684	4,000	2,0000	8,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	2267	4,000	1,3500	5,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	2268	2,000	1,3500	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	2269	2,000	1,3500	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	2270	3,000	1,3500	4,05
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	2271	1,000	1,3500	1,35
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	2266	9,000	1,3500	12,15
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	2206	81,000	14,0000	1.134,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	2207	52,000	14,0000	728,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	2210	18,000	14,0000	252,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	2211	15,000	14,0000	210,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	2209	8,000	14,0000	112,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	2208	5,000	14,0000	70,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	2267	4,000	1,3500	5,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	2268	2,000	1,3500	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	2269	2,000	1,3500	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	2270	1,000	1,3500	1,35
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	2266	9,000	1,3500	12,15
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	2267	4,000	1,3500	5,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	2268	2,000	1,3500	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	2269	2,000	1,3500	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	2270	3,000	1,3500	4,05
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	2271	1,000	1,3500	1,35
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	2266	9,000	1,3500	12,15
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	2268	2,000	2,3500	4,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	2269	1,000	2,3500	2,35
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	2270	1,000	2,3500	2,35
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	2271	2,000	2,3500	4,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	2266	1,000	2,3500	2,35
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimenti	2269	4,000	2,4000	9,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimenti	2270	3,000	2,4000	7,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	2286	161,000	4,7300	761,53
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	2287	80,000	4,7300	378,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	2280	9,000	4,7300	42,57
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	2283	12,000	4,7300	56,76
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	2278	20,000	4,7300	94,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	2279	2,000	4,7300	9,46
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2206	80,000	18,2400	1.459,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2207	42,000	18,2400	766,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2210	12,000	18,2400	218,88
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2211	15,000	18,2400	273,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2209	8,000	18,2400	145,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2208	5,000	18,2400	91,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2206	55,000	13,2000	726,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2207	19,000	13,2000	250,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2210	3,000	13,2000	39,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2211	8,000	13,2000	105,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2209	8,000	13,2000	105,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2208	5,000	13,2000	66,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	2286	70,000	2,8500	199,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	2287	22,000	2,8500	62,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	2280	3,000	2,8500	8,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	2283	12,000	2,8500	34,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	2278	4,000	2,8500	11,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	2279	1,500	2,8500	4,28
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2286	36,500	2,8500	104,03
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2287	24,000	2,8500	68,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2280	12,000	2,8500	34,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2283	16,000	2,8500	45,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2278	8,000	2,8500	22,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2279	5,000	2,8500	14,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	2268	1,000	6,7000	6,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	2269	2,000	6,7000	13,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	2270	2,000	6,7000	13,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	2268	2,000	5,3500	10,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	2269	2,000	5,3500	10,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	2270	2,000	5,3500	10,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	2267	4,000	2,0000	8,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	2268	5,000	2,0000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	2269	3,000	2,0000	6,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	2271	2,000	2,0000	4,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	2266	4,000	2,0000	8,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2269	3,000	1,5200	4,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2270	2,000	1,5200	3,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2271	2,000	1,5200	3,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2266	1,000	1,5200	1,52
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	2268	5,000	4,7200	23,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	2269	3,000	4,7200	14,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	2271	1,000	4,7200	4,72

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	2266	1,000	4,7200	4,72
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2268	5,000	3,6000	18,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2269	3,000	3,6000	10,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2270	2,000	3,6000	7,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2271	1,000	3,6000	3,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2266	3,000	3,6000	10,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	2267	5,000	12,8500	64,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	2268	2,000	12,8500	25,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	2271	2,000	12,8500	25,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	2266	10,000	12,8500	128,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	2286	49,000	2,4200	118,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	2287	20,000	2,4200	48,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	2280	12,000	2,4200	29,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	2283	16,000	2,4200	38,72
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	2278	8,000	2,4200	19,36
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	2279	2,000	2,4200	4,84
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	2268	2,000	4,7500	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	2270	2,000	4,7500	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	2266	8,000	4,7500	38,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	2267	2,000	4,6000	9,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	2268	2,000	4,6000	9,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	2269	3,000	4,6000	13,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	2266	5,000	4,6000	23,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMPOSTO LÁCTEO, INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ OS 5 ANOS DE IDA	2268	1,000	38,0000	38,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	2286	53,000	2,8000	148,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	2287	10,000	2,8000	28,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	2280	22,000	2,8000	61,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	2283	16,000	2,8000	44,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	2278	20,000	2,8000	56,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	2279	4,000	2,8000	11,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	2206	78,000	7,5000	585,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	2207	30,000	7,5000	225,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	2210	8,000	7,5000	60,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	2211	10,000	7,5000	75,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	2209	10,000	7,5000	75,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	2210	12,000	13,0000	156,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	2211	14,000	13,0000	182,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	2209	8,000	13,0000	104,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	2208	5,000	13,0000	65,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	2267	3,000	3,7500	11,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	2268	2,000	3,7500	7,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	2266	9,000	3,7500	33,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da trituração	2266	2,000	4,4500	8,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	2267	10,000	4,4000	44,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	2268	4,000	4,4000	17,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	2269	3,000	4,4000	13,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	2270	2,000	4,4000	8,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	2266	9,000	4,4000	39,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 500 G. Farinha	2267	8,000	2,7500	22,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 500 G. Farinha	2268	4,000	2,7500	11,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 500 G. Farinha	2266	23,000	2,7500	63,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	2267	28,000	1,3900	38,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	2268	14,000	1,3900	19,46
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	2269	20,000	1,3900	27,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	2270	10,000	1,3900	13,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	2271	6,000	1,3900	8,34
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	2266	51,000	1,3900	70,89
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	2266	5,000	3,2900	16,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	2268	2,000	6,6500	13,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	2269	1,000	6,6500	6,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	2270	1,000	5,0000	5,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	2266	1,000	5,0000	5,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	2268	2,000	2,2500	4,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	2269	1,000	2,2500	2,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	2270	3,000	2,2500	6,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	2271	2,000	2,2500	4,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	2266	12,000	2,2500	27,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	2206	19,000	7,2000	136,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	2207	8,000	7,2000	57,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FÓRMULA INFANTIL ANTI-REGURGITAÇÃO PARA LACTENTES DE 0 A 12	2268	1,000	30,0000	30,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO, QUE APRESEN	2269	1,000	71,0000	71,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÔ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	2271	1,000	10,7500	10,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÔ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	2271	1,000	10,7500	10,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	2691	2,000	1,6800	3,36
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	2682	3,000	1,6800	5,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	2694	3,000	1,6800	5,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	2693	1,000	1,6800	1,68
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	2684	2,000	1,6800	3,36
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	2280	118,000	4,7400	559,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	2283	40,000	4,7400	189,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	2278	40,000	4,7400	189,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	2279	12,000	4,7400	56,88
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE DE SOJA, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS - EMB	2280	40,000	4,7400	189,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	2280	40,000	3,9900	159,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	2283	16,000	3,9900	63,84
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	2278	8,000	3,9900	31,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	2279	4,000	3,9900	15,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	2283	12,000	2,3700	28,44
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	2278	20,000	2,3700	47,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	2279	4,000	2,3700	9,48
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	2286	54,000	1,9000	102,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	2287	40,000	1,9000	76,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	2280	180,000	1,9000	342,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	2283	12,000	1,9000	22,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	2278	20,000	1,9000	38,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	2279	4,000	1,9000	7,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	2268	108,000	2,8200	304,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	2269	72,000	2,8200	203,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	2270	36,000	2,8200	101,52
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	2271	36,000	2,8200	101,52
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	2267	7,000	4,6200	32,34
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	2268	14,000	4,6200	64,68
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	2269	24,000	4,6200	110,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	2270	12,000	4,6200	55,44
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	2266	5,000	4,6200	23,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	2267	16,000	9,4500	151,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	2268	8,000	9,4500	75,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	2269	8,000	9,4500	75,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	2270	3,000	9,4500	28,35
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	2271	4,000	9,4500	37,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	2266	13,000	9,4500	122,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2286	2,000	3,5400	7,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2287	1,000	3,5400	3,54
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2280	4,000	3,5400	14,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2278	2,000	3,5400	7,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX DESCARTÁVEIS, COM AMIDO NATURAL TA	2691	15,000	12,9000	193,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX DESCARTÁVEIS, COM AMIDO NATURAL TA	2682	30,000	12,9000	387,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX DESCARTÁVEIS, COM AMIDO NATURAL TA	2694	30,000	12,9000	387,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX DESCARTÁVEIS, COM AMIDO NATURAL TA	2693	15,000	12,9000	193,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX DESCARTÁVEIS, COM AMIDO NATURAL TA	2684	20,000	12,9000	258,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	2496	20,000	1,6500	33,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	2691	3,000	1,6500	4,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	2682	5,000	1,6500	8,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	2694	20,000	1,6500	33,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	2693	10,000	1,6500	16,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	2684	4,000	1,6500	6,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	2691	5,000	1,6500	8,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	2682	4,000	1,6500	6,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	2694	20,000	1,6500	33,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	2693	12,000	1,6500	19,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	2684	4,000	1,6500	6,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	2691	3,000	1,6500	4,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	2682	4,000	1,6500	6,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	2694	20,000	1,6500	33,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	2693	9,000	1,6500	14,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	2684	4,000	1,6500	6,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2280	15,000	5,7000	85,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2283	8,000	5,7000	45,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2278	20,000	5,7000	114,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2279	8,000	5,7000	45,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	2286	56,000	4,7000	263,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	2287	45,000	4,7000	211,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	2280	15,000	4,7000	70,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	2283	12,000	4,7000	56,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	2278	20,000	4,7000	94,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	2279	8,000	4,7000	37,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO DE ARROZ COM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 5	2267	2,000	2,5000	5,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	2267	11,000	4,0500	44,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	2268	2,000	4,0500	8,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	2269	6,000	4,0500	24,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	2271	4,000	4,0500	16,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	2266	18,000	4,0500	72,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	2267	8,000	2,9000	23,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	2269	4,000	2,9000	11,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	2266	27,000	2,9000	78,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	2267	15,000	2,5500	38,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	2268	3,000	2,5500	7,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	2269	4,000	2,5500	10,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	2270	6,000	2,5500	15,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	2271	1,000	2,5500	2,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	2271	1,000	3,9000	3,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	2268	4,000	2,6000	10,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	2269	5,000	2,6000	13,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	2271	2,000	2,6000	5,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	2266	24,000	2,6000	62,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2280	8,000	3,8000	30,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2283	20,000	3,8000	76,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2278	12,000	3,8000	45,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2279	8,000	3,8000	30,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2280	9,000	3,0800	27,72
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2283	12,000	3,0800	36,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2278	20,000	3,0800	61,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2279	6,000	3,0800	18,48
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	2267	6,000	3,8500	23,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	2268	2,000	3,8500	7,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	2266	9,000	3,8500	34,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	2286	26,000	3,3200	86,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	2287	20,000	3,3200	66,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	2280	4,000	3,3200	13,28
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	2278	16,000	3,3200	53,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	2279	4,000	3,3200	13,28
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	2286	4,000	1,9000	7,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	2287	2,000	1,9000	3,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	2280	2,000	1,9000	3,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	2283	6,000	1,9000	11,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	2278	2,000	1,9000	3,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	2279	2,000	1,9000	3,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	2286	42,000	4,7500	199,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	2287	16,000	4,7500	76,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	2280	8,000	4,7500	38,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	2283	4,000	4,7500	19,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	2278	8,000	4,7500	38,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	2279	4,000	4,7500	19,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	2206	57,000	17,0000	969,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	2207	20,000	17,0000	340,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	2210	12,000	17,0000	204,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	2211	12,000	17,0000	204,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	2209	10,000	17,0000	170,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	2208	5,000	17,0000	85,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	2268	14,000	4,8500	67,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	2269	10,000	4,8500	48,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	2270	8,000	4,8500	38,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	2271	2,000	4,8500	9,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	2206	77,000	10,0000	770,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	2207	34,000	10,0000	340,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	2211	12,000	10,0000	120,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	2209	5,000	10,0000	50,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	2208	5,000	10,0000	50,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	2280	22,000	1,8000	39,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	2283	4,000	1,8000	7,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	2278	8,000	1,8000	14,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	2279	1,000	1,8000	1,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2280	11,000	5,7000	62,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2283	8,000	5,7000	45,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2278	16,000	5,7000	91,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2279	4,000	5,7000	22,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2286	16,000	3,8000	60,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2287	2,000	3,8000	7,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2283	4,000	3,8000	15,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2278	2,000	3,8000	7,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2279	0,500	3,8000	1,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	2268	1,000	8,7500	8,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	2269	2,000	8,7500	17,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	2269	2,000	8,7500	17,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D	2268	20,000	1,8000	36,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	2268	2,000	3,9800	7,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	2270	4,000	3,9800	15,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	2266	2,000	5,8500	11,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	2286	42,000	8,5000	357,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	2287	12,000	8,5000	102,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	2280	4,000	8,5000	34,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	2283	3,000	8,5000	25,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	2278	8,000	8,5000	68,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	2279	4,000	8,5000	34,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	2286	25,000	2,6000	65,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	2287	6,000	2,6000	15,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	2280	2,000	2,6000	5,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	2283	2,000	2,6000	5,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	2278	2,000	2,6000	5,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	2279	2,000	2,6000	5,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	2286	2,000	2,8500	5,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	2283	2,000	2,8500	5,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	2279	1,000	2,8500	2,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	2267	1,000	4,8000	4,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	2268	20,000	4,8000	96,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	2269	15,000	4,8000	72,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	2270	10,000	4,8000	48,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	2271	3,000	4,8000	14,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	2269	6,000	3,9000	23,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	2271	2,000	3,9000	7,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	2267	6,000	1,4000	8,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	2268	2,000	1,4000	2,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	2269	3,000	1,4000	4,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	2270	4,000	1,4000	5,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	2271	2,000	1,4000	2,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	2266	21,000	1,4000	29,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	2286	12,000	1,4200	17,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	2280	4,000	1,4200	5,68
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	2283	12,000	1,4200	17,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	2278	12,000	1,4200	17,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	2279	2,000	1,4200	2,84
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	2280	5,000	2,8500	14,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	2283	3,000	2,8500	8,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	2278	5,000	2,8500	14,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	2279	1,000	2,8500	2,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2286	107,000	3,8000	406,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2287	58,000	3,8000	220,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2280	41,000	3,8000	155,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2283	16,000	3,8000	60,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2278	12,000	3,8000	45,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2279	4,000	3,8000	15,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2286	39,000	6,6000	257,40
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	72205063 - dente de aço p/ caçamba escavadeira E215B	2201	24,000	57,9500	1.390,80
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de manutenção máquinas com esteira	2451	9,310	58,0000	539,98
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos,	2241	8,500	72,0000	612,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos,	2240	10,500	72,0000	756,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos,	247	6,000	72,0000	432,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	valor com desconto máquinas com esteira	2450	0,033	40.000,0000	1.305,75
GRÁFICA E EDITORA CORREIO DO POVO LTDA	credenciamento de empresa especializada na publicação de jo	2089	0,023	90.000,0000	2.105,00
GRÁFICA E EDITORA CORREIO DO POVO LTDA	credenciamento de empresa especializada na publicação de jo	2411	0,023	90.000,0000	2.105,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Cartão de visita 9,5x5,5cm, papel couchê brilho 230g, 3x0 c	245	1,000	98,0000	98,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Cartazes, tamanho A3 (297x 420 mm),	231	25,000	3,7000	92,50
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Cartazes, tamanho A3 (297x 420 mm),	245	175,000	3,7000	647,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Envelope 114x229mm na cor branca - 3x0 cor	2307	500,000	0,4400	220,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Envelope 240x340mm na cor branca - 3x0	245	500,000	0,5700	285,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Envelope 240x340mm na cor branca - 3x0	2307	1.000,000	0,5700	570,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Envelope Saco; nas medidas 20cm larg x 28cm alt	245	200,000	3,4000	680,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 1 dobra, 4x4 cor, pa	245	500,000	0,3800	190,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 1 dobra, 4x4 cor, pa	299	500,000	0,3800	190,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 2 dobras, 4x4 cor, pa	245	2.000,000	0,4700	940,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 2 dobras, 4x4 cor, pa	8	1.000,000	0,4700	470,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 2 dobras, 4x4 cor, pa	801	5.000,000	0,4700	2.350,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Livreto "Kiko e a Mão" (http://www.underweareule.org/Source/	245	2.500,000	1,9500	4.875,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Papel Timbrado Município de Schroeder.	243	1.000,000	0,2000	200,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Papel Timbrado Município de Schroeder.	245	500,000	0,2000	100,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Papel Timbrado Município de Schroeder.	2307	1.000,000	0,2000	200,00
HB COMERCIO DE BRINDES LTDA - ME	Placa em aço inox, alto e baixo relevo, letras pretas, logo/	279	1,000	450,0000	450,00
HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL I	Exame Admissional.	2140	4,000	38,0000	152,00
HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL I	Exame Admissional.	2149	1,000	38,0000	38,00
HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL I	Exame Admissional.	2147	4,000	38,0000	152,00
HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL I	Exame Admissional.	2141	3,000	38,0000	114,00
HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL I	Exame Admissional.	2146	9,000	38,0000	342,00
HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL I	Exame Admissional.	2148	1,000	38,0000	38,00
HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL I	Exame Admissional.	2145	1,000	38,0000	38,00
HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL I	Exame Admissional.	2142	3,000	38,0000	114,00
HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL I	Exame Admissional.	2144	1,000	38,0000	38,00
HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL I	Exame Admissional.	2143	1,000	38,0000	38,00
HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL I	Exame Admissional.	2151	1,000	38,0000	38,00
HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL I	Exame Admissional.	762	3,000	38,0000	114,00
HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL I	Exame Clinico (preenchimento de CAT)	2144	1,000	40,0000	40,00
HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL I	Exame de Retorno ao Trabalho.	2146	1,000	38,0000	38,00
HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL I	Exame de Retorno ao Trabalho.	2144	3,000	38,0000	114,00
HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL I	Exame de Retorno ao Trabalho.	2150	1,000	38,0000	38,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	2497	48,000	3,2900	157,92
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	2707	12,000	3,2900	39,48
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	2706	12,000	3,2900	39,48
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	2677	12,000	3,2900	39,48
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	2708	12,000	3,2900	39,48
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	2685	12,000	3,2900	39,48
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos	2707	8,000	5,5000	44,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos	2706	3,000	5,5000	16,50
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos	2677	2,000	5,5000	11,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos	2708	1,000	5,5000	5,50
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos	2685	2,000	5,5000	11,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Lenço de Papel, cor branca, medidas mínimas de 14,2 x 21,4cm	2301	10,000	2,6300	26,30
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	2707	24,000	1,6500	39,60
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	2706	20,000	1,6500	33,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	2677	8,000	1,6500	13,20
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	2708	8,000	1,6500	13,20
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	2685	12,000	1,6500	19,80
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Lixeira com pedal fabricada em polipropileno 24 litros cor	842	10,000	21,5000	215,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Lixeira plástica com pedal. Capacidade minima 100 litros, na	842	2,000	120,0000	240,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	2301	2,000	43,6900	87,38
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	842	10,000	43,6900	436,90
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	2707	22,000	43,6900	961,18
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	2706	12,000	43,6900	524,28
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	2677	8,000	43,6900	349,52
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	2708	8,000	43,6900	349,52
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	2685	8,000	43,6900	349,52
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Papel toalha cor branca medidas mínimas 20 X 21 cm com 2	2707	24,000	5,0900	122,16
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Papel toalha cor branca medidas mínimas 20 X 21 cm com 2	2706	24,000	5,0900	122,16
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Papel toalha cor branca medidas mínimas 20 X 21 cm com 2	2677	12,000	5,0900	61,08
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Papel toalha cor branca medidas mínimas 20 X 21 cm com 2	2708	18,000	5,0900	91,62
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Papel toalha cor branca medidas mínimas 20 X 21 cm com 2	2685	15,000	5,0900	76,35
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	2301	15,000	0,6500	9,75
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	2497	50,000	0,6500	32,50
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	2707	80,000	0,6500	52,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	2706	36,000	0,6500	23,40
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	2677	10,000	0,6500	6,50
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	2708	10,000	0,6500	6,50
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	2685	12,000	0,6500	7,80
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	2497	4,000	15,2000	60,80
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	2707	12,000	15,2000	182,40
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	2706	9,000	15,2000	136,80
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	2677	7,000	15,2000	106,40
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	2708	7,000	15,2000	106,40
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	2685	8,000	15,2000	121,60
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	Equipe de Arbitragem para Jogos de Futebol do Campeonato Mun	2433	6,000	250,0000	1.500,00
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível - fluence DYN20A - ano 2013	2377	1,000	14,1100	14,11
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível - pálio 1.8	2387	1,000	18,3000	18,30
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível - UP TAKE MA - ano 2013	2378	1,000	14,7000	14,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível - UP TAKE MA - ano 2013	2379	1,000	14,7000	14,70
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível: celta, corsa e prisma	2494	1,000	18,3000	18,30
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar - fluence DYN20A - ano 2013	2377	1,000	48,9400	48,94
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar - pálio 1.8	2387	1,000	39,2000	39,20
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar - UP TAKE MA - ano 2013	2378	1,000	39,8600	39,86
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar - UP TAKE MA - ano 2013	2379	1,000	39,8600	39,86
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar condicionado - pálio 1.0	2387	1,000	31,3900	31,39
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar: celta, corsa e prisma.	2494	1,000	12,3000	12,30
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante - fluence DYN20A - ano 2013	2377	1,000	27,9000	27,90
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante - pálio 1.8	2387	1,000	19,8700	19,87
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante - UP TAKE MA - ano 2013	2378	1,000	37,8700	37,87
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante - UP TAKE MA - ano 2013	2379	1,000	37,8700	37,87
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante: celta, corsa e prisma	2494	1,000	16,6000	16,60
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Montagem de pneu aro 13 à 22 (RODA)	763	2,000	10,0000	20,00
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Montagem de pneu aro 13 à 22 (RODA)	764	4,000	10,0000	40,00
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Montagem de pneu aro 13 à 22 (RODA)	2675	2,000	10,0000	20,00
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	2377	4,000	31,8900	127,56
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	2378	4,000	31,8900	127,56
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	2379	4,000	31,8900	127,56
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	2387	5,000	31,8900	159,45
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	2494	4,000	31,8900	127,56
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Serviço de Balanceamento aro 13 à 22 (RODA)	763	2,000	12,0000	24,00
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Serviço de Balanceamento aro 13 à 22 (RODA)	764	4,000	12,0000	48,00
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Serviço de Balanceamento aro 13 à 22 (RODA)	2675	4,000	12,0000	48,00
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Serviço de Cambagem aro 13 à 22 (RODA)	2675	1,000	45,0000	45,00
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Serviço de Geometria aro 13 à 22 (RODA)	763	1,000	29,9500	29,95
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Serviço de Geometria aro 13 à 22 (RODA)	764	1,000	29,9500	29,95
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Serviço de Geometria aro 13 à 22 (RODA)	2675	2,000	29,9500	59,90
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	2697	12,000	0,8600	10,32
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	926	10,000	0,8600	8,60
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	2692	12,000	5,2900	63,48
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	2681	4,000	5,2900	21,16
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	2695	3,000	5,2900	15,87
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	2690	4,000	5,2900	21,16
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	2697	15,000	5,2900	79,35
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	2692	30,000	2,4300	72,90
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	2681	8,000	2,4300	19,44
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	2695	12,000	2,4300	29,16
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	2690	12,000	2,4300	29,16

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	2697	20,000	2,4300	48,60
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	2692	120,000	1,1000	132,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	2681	15,000	1,1000	16,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	2695	24,000	1,1000	26,40
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	2690	24,000	1,1000	26,40
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	2697	36,000	1,1000	39,60
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES SUPER-BRANCO PARA TOALHEIRO	251	10,000	31,1500	311,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES SUPER-BRANCO PARA TOALHEIRO	2495	10,000	31,1500	311,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES SUPER-BRANCO PARA TOALHEIRO	2692	15,000	31,1500	467,25
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES SUPER-BRANCO PARA TOALHEIRO	2695	6,000	31,1500	186,90
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES SUPER-BRANCO PARA TOALHEIRO	2690	8,000	31,1500	249,20
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES SUPER-BRANCO PARA TOALHEIRO	2697	12,000	31,1500	373,80
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	2692	30,000	10,5000	315,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	2695	20,000	10,5000	210,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	2690	20,000	10,5000	210,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	2697	30,000	10,5000	315,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 6 mes	2681	25,000	10,9000	272,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	2692	8,000	3,9500	31,60
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	2681	10,000	3,9500	39,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	2695	3,000	3,9500	11,85
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	2690	2,000	3,9500	7,90
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	2697	6,000	3,9500	23,70
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	926	25,000	23,8500	596,25
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	VASSOURA COM CERDAS PIACAIVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	2697	10,000	4,1000	41,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	2681	20,000	9,3500	187,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	2695	12,000	9,3500	112,20
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	2690	8,000	9,3500	74,80
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	926	10,000	9,3500	93,50
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Adaptador para caixa d' água com vedação 20mm	2438	3,000	4,4000	13,20
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Adaptador Soldável com Flange Anel para Caixa D'Água 20mm,	2438	2,000	4,4000	8,80
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Adaptador Soldável com Flange Anel para Caixa D'Água 25mm,	2438	4,000	5,6000	22,40
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Adesivo plástico para PVC (cola para cano)	2438	4,000	3,0000	12,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou	2388	40,000	21,8500	874,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou	2437	50,000	21,8500	1.092,50
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Curva soldável 90º em PVC 25 mm	2438	5,000	1,2500	6,25
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Joelho 90º Soldável 25mm	2438	5,000	0,2800	1,40
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Kit Acionamento para Válvula de Descarga 1.1/2 Polegadas.	2438	3,000	27,0000	81,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Registro esfera soldável 20mm,	2438	4,000	4,4000	17,60
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Registro esfera soldável 25mm,	2438	5,000	5,4000	27,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Registro esfera soldável 32mm,	2438	6,000	9,5000	57,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tê 90° Soldável 32mm	2438	5,000	1,7000	8,50
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tubo/Cano Soldável 20mmx6m de comprimento,	2438	2,000	8,2000	16,40
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tubo/Cano Soldável 25mmx6m de comprimento,	2438	3,000	10,7000	32,10
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tubo/Cano Soldável 32mmx6m de comprimento,	2438	3,000	21,9000	65,70
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válvula de Descarga Base Bitola 1.1/2" Baixa Pressão,	2438	2,000	79,0000	158,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	2277	16,000	14,7400	235,84
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	2276	6,000	14,7400	88,44
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	2274	8,000	14,7400	117,92
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	2275	5,000	14,7400	73,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	2273	4,000	14,7400	58,96
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	2277	5,000	3,1500	15,75
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	2276	8,000	3,1500	25,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	2274	3,000	3,1500	9,45
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	2275	5,000	3,1500	15,75
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	2274	2,000	15,7000	31,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	2275	4,000	15,7000	62,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	2272	1,000	15,7000	15,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	2273	1,000	15,7000	15,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2277	10,000	4,6800	46,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2276	10,000	4,6800	46,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2277	14,000	3,8500	53,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2276	10,000	3,8500	38,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2274	6,000	3,8500	23,10
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2275	5,000	3,8500	19,25
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2272	2,000	3,8500	7,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2273	5,000	3,8500	19,25
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	2277	28,000	5,0300	140,84
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	2276	24,000	5,0300	120,72
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	2274	6,000	5,0300	30,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	2273	5,000	5,0300	25,15
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	2277	6,000	9,7900	58,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	2276	6,000	9,7900	58,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	2274	1,000	9,7900	9,79
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	2272	1,000	9,7900	9,79
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	2277	9,000	8,9900	80,91
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	2276	1,000	8,9900	8,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	2274	1,000	8,9900	8,99
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	2274	1,000	6,7500	6,75
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	2277	2,000	11,9900	23,98
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	2277	9,000	1,8000	16,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	2276	2,000	1,8000	3,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	2275	3,000	1,8000	5,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2277	3,000	3,7900	11,37
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2274	5,000	3,7900	18,95
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2275	3,000	3,7900	11,37
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2277	1,000	3,8500	3,85
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2274	2,000	3,8500	7,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2275	3,000	3,8500	11,55
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2272	1,000	3,8500	3,85
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2277	3,000	3,5400	10,62
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2274	5,000	3,5400	17,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2275	3,000	3,5400	10,62
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	2277	5,000	8,6400	43,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	2276	2,000	8,6400	17,28
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	2274	1,000	8,6400	8,64
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	2272	1,000	8,6400	8,64
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	2273	1,000	8,6400	8,64
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	2277	60,000	3,7900	227,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	2276	6,000	3,7900	22,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	2274	2,000	3,7900	7,58
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	2275	2,000	3,7900	7,58
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	2272	4,000	3,7900	15,16
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	2273	4,000	3,7900	15,16
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2277	4,000	13,0900	52,36
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2274	2,000	13,0900	26,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2273	2,000	13,0900	26,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	2277	5,000	2,6100	13,05
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	2272	2,000	2,6100	5,22
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	2277	8,000	9,7500	78,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	2276	7,000	9,7500	68,25
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	2274	6,000	9,7500	58,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	2275	8,000	9,7500	78,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	2272	3,000	9,7500	29,25
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	2277	32,000	5,8900	188,48
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	2276	16,000	5,8900	94,24
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	2274	8,000	5,8900	47,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	2275	12,000	5,8900	70,68
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	2272	3,000	5,8900	17,67
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	2273	5,000	5,8900	29,45
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	2274	6,000	8,3500	50,10
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	2275	8,000	8,3500	66,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	2272	3,000	8,3500	25,05
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	2273	5,000	8,3500	41,75
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	2277	107,000	10,7200	1.147,04
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	2276	23,000	10,7200	246,56
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	2277	17,000	5,1500	87,55
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	2276	6,000	5,1500	30,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	2274	5,000	5,1500	25,75
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	2272	1,000	5,1500	5,15
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	2273	4,000	5,1500	20,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	2277	43,000	1,6900	72,67
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	2276	14,000	1,6900	23,66
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	2274	5,000	1,6900	8,45
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	2275	1,000	1,6900	1,69
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	2273	4,000	1,6900	6,76
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	2277	43,000	6,8900	296,27
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	2276	18,000	6,8900	124,02
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	2274	9,000	6,8900	62,01
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	2275	6,000	6,8900	41,34
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	2272	3,000	6,8900	20,67
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	2273	8,000	6,8900	55,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	2288	20,000	0,4700	9,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	2282	40,000	0,4700	18,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	2281	80,000	0,4700	37,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	2284	470,000	0,4700	220,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	2285	1.025,000	0,4700	481,75
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	2288	20,000	0,4000	8,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	2282	40,000	0,4000	16,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	2281	90,000	0,4000	36,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	2284	470,000	0,4000	188,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	2285	1.625,000	0,4000	650,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	2274	1,000	8,7500	8,75
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	2275	2,000	8,7500	17,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	2272	2,000	8,7500	17,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	2277	7,000	1,1400	7,98
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	2276	3,000	1,1400	3,42
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	2274	1,000	1,1400	1,14
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	2275	2,000	1,1400	2,28
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	2273	3,000	1,1400	3,42
LECSUL TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA - EPF	CONJUNTO LEGO MINDSTORMS EV3 - LME, EV3, CORE SET- LEGO EDUC	2733	3,000	2.448,0000	7.344,00
LOCAWEB SERVICOS DE INTERNET S.A.	hospedagem de 300 contas de emails com 10GB período de 03 me	2154	0,333	627,0000	209,00
LOCAWEB SERVICOS DE INTERNET S.A.	hospedagem de 300 contas de emails com 10GB período de 03 me	2745	0,333	627,0000	208,79
M MOBILE EIRELI - EPP	Assento sanitário modelo universal na cor branca, com abertu	2440	10,000	98,6000	986,00
M MOBILE EIRELI - EPP	Dispensador de papel toalha em PVC , na cor branca,	2440	15,000	19,9000	298,50
M MOBILE EIRELI - EPP	Saboneteira em PVC com dispensador líquido para refil com	2440	20,000	19,9000	398,00
MACEDO & MACEDO COMUNICACOES LTDA - ME	Prestação de serviços em produção de textos jornalísticos, p	2442	8,000	1.990,0000	15.920,00
MADEIREIRA BOME LTDA - ME	Madeira serrada Peroba medindo 5 metros de comprimento X 1	2230	15,000	129,0000	1.935,00
MAIOCHI VEICULOS LTDA	Contra pino cubo dianteiro	2184	2,000	6,0000	12,00
MAIOCHI VEICULOS LTDA	FILTRO COMBUSTIVEL	2184	1,000	173,3400	173,34
MAIOCHI VEICULOS LTDA	Filtro de ar externo	2184	1,000	320,0000	320,00
MAIOCHI VEICULOS LTDA	Filtro de ar interno	2184	1,000	360,0000	360,00
MAIOCHI VEICULOS LTDA	Filtro direção hidráulica	2184	1,000	30,5600	30,56
MAIOCHI VEICULOS LTDA	FILTRO LUBRIFICANTE	2184	1,000	151,0800	151,08
MAIOCHI VEICULOS LTDA	Filtro polen	2184	1,000	48,5900	48,59
MAIOCHI VEICULOS LTDA	Filtro sedimentador ar/óleo	2184	1,000	51,8300	51,83
MAIOCHI VEICULOS LTDA	Filtro separador combustível	2184	1,000	123,9000	123,90
MAIOCHI VEICULOS LTDA	Graxa rolamento	2184	1,000	37,3100	37,31
MAIOCHI VEICULOS LTDA	Óleo ATF	2184	1,000	24,6900	24,69
MAIOCHI VEICULOS LTDA	Óleo motor cargo (20 Litros)	2184	1,000	314,3700	314,37
MAIOCHI VEICULOS LTDA	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	2184	2,000	29,3800	58,76
MAIOCHI VEICULOS LTDA	Revisão - mão de obra.	2183	5,200	115,0000	598,00
MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E E	valor com desconto máquinas agrícolas	2258	0,004	40.000,0000	159,00
MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E E	valor com desconto máquinas agrícolas	2259	0,013	40.000,0000	507,00
MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E E	valor com desconto máquinas agrícolas	2260	0,006	40.000,0000	241,00
MKJ COMERCIO DE PNEUS E CONSTRUÇOES LT	Pneu novo radial 205/75 R16C - boxer, master - 08 lonas 1a	765	1,000	418,9000	418,90
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	Serviços de manutenção - caminhões	2262	14,670	25,9000	379,95
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	Serviços de manutenção - caminhões	2389	17,000	25,9000	440,30
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	Serviços de manutenção - caminhões	2470	54,000	25,9000	1.398,60
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	Serviços de manutenção - onibus e microonibus	2308	14,800	50,0000	740,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	valor com desconto - caminhões	2198	0,034	60.000,0000	2.010,00
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	valor com desconto - caminhões	2199	0,074	60.000,0000	4.414,83
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	valor com desconto - caminhões	2264	0,013	60.000,0000	764,90
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	valor com desconto - caminhões	2330	0,031	60.000,0000	1.867,00
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	valor com desconto - caminhões	2471	0,057	60.000,0000	3.419,50
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	valor com desconto - onibus e microonibus	2336	0,004	60.000,0000	268,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para Máquinas p	2300	17,000	59,0000	1.003,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para Máquinas p	2299	24,500	59,0000	1.445,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para Máquinas p	2298	21,000	59,0000	1.239,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para Máquinas p	259	21,000	59,0000	1.239,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	258	0,018	59.400,0000	1.077,80
OMVS CONTRUTORA LTDA.	execução de reforma na estrutura da escola Municipal Leonete		1,000	22.853,7400	22.853,74
OPTIMUS TECHNOLOGY LTDA. - ME	Luminária Integrada LED	2444	30,000	999,0000	29.970,00
OPTIMUS TECHNOLOGY LTDA. - ME	Luminária Integrada LED	2647	30,000	999,0000	29.970,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Água mineral sem gás. 1 Litro.	869	15,000	2,6500	39,75
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 200		177,000	1,5500	274,35
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 200		107,000	1,5500	165,85
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 200	10	180,000	1,5500	279,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 200	14	174,000	1,5500	269,70
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 200	12	20,000	1,5500	31,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito doce, sabor chocolate, embalagem plástica com 335g.		20,000	3,9500	79,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito doce, sabor chocolate, embalagem plástica com 335g.	10	12,000	3,9500	47,40
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito doce, sabor chocolate, embalagem plástica com 335g.	14	12,000	3,9500	47,40
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito doce, sabor chocolate, embalagem plástica com 335g.	11	4,000	3,9500	15,80
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g cada		10,000	3,8500	38,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g cada	10	6,000	3,8500	23,10
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g cada	14	6,000	3,8500	23,10
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g cada	11	4,000	3,8500	15,40
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (2243	3,000	60,0000	180,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (2242	4,000	60,0000	240,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (238	2,000	60,0000	120,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (260	2,000	60,0000	120,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (812	1,000	60,0000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (11	1,000	60,0000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (302	3,000	60,0000	180,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar ou outros adoçantes naturais ou artif	869	25,000	5,4000	135,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	2243	4,000	5,5000	22,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	2242	8,000	5,5000	44,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	238	8,000	5,5000	44,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	239	4,000	5,5000	22,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	260	6,000	5,5000	33,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	812	4,000	5,5000	22,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	302	8,000	5,5000	44,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cuca com cobertura de banana ou morango com farofa e chia. D	869	350,000	1,9000	665,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	2242	2,000	60,0000	120,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Esfíha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A mas		50,000	2,7500	137,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Esfíha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A mas		50,000	2,7500	137,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Esfíha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A mas	14	90,000	2,7500	247,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Folhado integral com chia e recheio de frango. A massa deve	869	350,000	3,0000	1.050,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	2243	2,000	3,5000	7,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	2242	4,000	3,5000	14,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	238	6,000	3,5000	21,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	239	3,000	3,5000	10,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	260	5,000	3,5000	17,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	812	2,000	3,5000	7,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	302	6,000	3,5000	21,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite semi desnatado longa vida fervido, servido em garrafa	869	18,000	3,5000	63,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	260	50,000	1,1000	55,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	13	20,000	1,1000	22,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	260	50,000	0,7500	37,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	302	100,000	0,7500	75,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI PÃO DE QUEIJO COM NO MÍNIMO 25 G CADA	239	30,000	0,7500	22,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI PÃO DE QUEIJO COM NO MÍNIMO 25 G CADA	260	50,000	0,7500	37,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI PÃO DE QUEIJO COM NO MÍNIMO 25 G CADA	13	20,000	0,7500	15,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI SALGADINHOS	260	50,000	0,6000	30,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI SALGADINHOS	302	100,000	0,6000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Mini sanduíches com patê de frango, alface, cenoura e queijo	302	100,000	1,1000	110,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	PÃO CASEIRO FATIADO (NO MÍNIMO 17 FATIAS) C/ PRESUNTO E QUEI	2243	3,000	28,0000	84,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	PÃO CASEIRO FATIADO (NO MÍNIMO 17 FATIAS) C/ PRESUNTO E QUEI	2242	2,000	28,0000	56,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	PÃO CASEIRO FATIADO (NO MÍNIMO 17 FATIAS) C/ PRESUNTO E QUEI	812	1,000	28,0000	28,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com patê de frango	2243	3,000	28,0000	84,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com patê de frango	812	1,000	28,0000	28,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias)c/presunto e queijo	2243	3,000	28,0000	84,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias)c/presunto e queijo	2242	2,000	28,0000	56,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit	2243	6,000	7,0000	42,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO	260	5,000	6,5000	32,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO	812	2,000	6,5000	13,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salada de frutas com canela. Deve conter: no mínimo três	239	25,000	1,9500	48,75
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche com presunto e queijo. Deve conter: duas fatia de		50,000	3,5000	175,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche com presunto e queijo. Deve conter: duas fatia de	238	70,000	3,5000	245,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche com presunto e queijo. Deve conter: duas fatia de	239	30,000	3,5000	105,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche com presunto e queijo. Deve conter: duas fatia de	10	90,000	3,5000	315,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche com presunto e queijo. Deve conter: duas fatia de	14	45,000	3,5000	157,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche com presunto e queijo. Deve conter: duas fatia de	12	20,000	3,5000	70,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	238	14,000	6,2500	87,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	239	6,000	6,2500	37,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	11	12,000	6,2500	75,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	13	3,000	6,2500	18,75
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Caixa de papelão para arquivo morto com espessura mínima	235	20,000	3,2100	64,20
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Caixa de papelão para arquivo morto com espessura mínima	2419	40,000	3,2100	128,40
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Calendário Risque-Rabisque permanente, tamanho grande	2204	5,000	27,5000	137,50
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Chaveiro plástico com identificador, tamanho 6,0x2,6cm, eti	235	5,000	0,4300	2,15
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Chaveiro plástico com identificador, tamanho 6,0x2,6cm, eti	840	60,000	0,4300	25,80
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Clips para papel número 0/0 em aço niquelado, conforme Norm	2419	5,000	6,7500	33,75
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Cola instantânea para EVA, 20g	235	5,000	1,9600	9,80
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Extrator de grampo espátula em aço croma	2419	3,000	0,8300	2,49
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Fita métrica 1,50m. Confeccionada em nyl	840	5,000	2,4000	12,00
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Grampo trilho de plastico 80mm, branco, capacidade para 20	2204	2,000	6,9000	13,80
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Imã para mural..	235	50,000	0,4100	20,50
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Imã para mural..	2419	10,000	0,4100	4,10
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Mural de metal - medidas mínimas de 1,00mX0,50m - p/ recado	235	2,000	43,4000	86,80
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Mural de metal - medidas mínimas de 1,00mX0,50m - p/ recado	2419	1,000	43,4000	43,40
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Papel A3 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso prof	2419	1,000	37,9000	37,90
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Papel almaço com pauta e margem, gramatura de 60g/m2 - med	2419	40,000	0,0700	2,80
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Papel almaço sem pauta, gramatura de 60g/m2 - medidas 330	2419	50,000	0,0700	3,50
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Papel Presente - Várias estampas medidas de 50X 70cm	235	10,000	0,6900	6,90
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Papel Presente - Várias estampas medidas de 50X 70cm	2419	30,000	0,6900	20,70
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Pasta AZ ofício lombo largo em pvc rígido, diversas cores, t	235	17,000	5,7000	96,90
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Pasta AZ ofício lombo largo em pvc rígido, diversas cores, t	2419	2,000	5,7000	11,40
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Pasta contrato em papel plastificado 180 g/m² para gram	927	90,000	1,0600	95,40
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Pilhas alcalinas - pequenas mod. AA 1.5 v / 5cm - cartela	2419	8,000	2,6500	21,20
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Pilhas alcalinas - pequenas mod. AA 1.5 v / 5cm - cartela	840	15,000	2,6500	39,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Pilhas Alcalinas LR 4	2419	4,000	0,3900	1,56
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Pilhas Alcalinas LR 44.	2419	4,000	0,3900	1,56
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Placa sinalização ABERTO/FECHADO, medidas: 29,3 X 9,5 cm.	2304	2,000	9,9000	19,80
PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LT	Areia fina reboco branca .	2441	36,000	54,4500	1.960,20
PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LT	Material Britado (50% areia média + 50% brita número 01)	2441	12,000	56,0000	672,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica pes	2239	50,000	135,4000	6.770,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica pes	2870	100,000	135,4000	13.540,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica	245	8,000	96,0000	768,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica	2712	53,000	96,0000	5.088,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira	2188	13,000	118,0000	1.534,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira	245	12,000	118,0000	1.416,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira	2713	56,000	118,0000	6.608,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira	261	53,000	118,0000	6.254,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regulag	2187	21,000	156,5000	3.286,50
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	Fornecimento e execução de pavimentação com CBUQ	246	500,000	57,0000	28.500,00
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA MARECHAL CASTELO BRANCO		0,249	943.369,6800	234.637,71
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro combustível secundário: esteira D130 e moto nivelado	2232	1,000	16,2600	16,26
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro lubrificante: retroescavadeira LB 110, moto nivelado	2232	1,000	38,9100	38,91
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro lubrificante: cargo 2622E, escavadeira E215B	2133	2,000	115,4900	230,98
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro separador de água: moto niveladora RG 140B	2232	1,000	67,7100	67,71
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Gasolina Comum		424,534	3,6700	1.558,04
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Gasolina Comum		202,373	3,6700	742,71
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Gasolina Comum		245,866	3,6700	902,33
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Gasolina Comum	2101	151,610	3,6700	556,41
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Gasolina Comum	2235	250,000	3,6700	917,50
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Graxa Grafitada (balde 20 Kg)	2386	2,000	426,4900	852,98
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	2133	2,000	259,9900	519,98
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	2232	1,000	259,9900	259,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo 2T - 500 Ml	2231	4,000	12,4900	49,96
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt)	2133	1,000	249,9900	249,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt)	2232	2,000	249,9900	499,98
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo Hidráulico ATF (balde 20 Lt)	2133	1,000	344,9900	344,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Querozene - 5 litro	2386	2,000	42,2500	84,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	234	50,000	0,4000	20,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	255	30,000	0,4000	12,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	2420	50,000	0,4000	20,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	2428	6,000	0,4000	2,40
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	2426	10,000	0,4000	4,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	2421	100,000	0,4000	40,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	2412	15,000	0,4000	6,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	841	150,000	0,4000	60,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	Cola glitter com 35 gr, com bico aplicador que facilita a pi	234	5,000	2,1800	10,90
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	Cola glitter com 35 gr, com bico aplicador que facilita a pi	255	15,000	2,1800	32,70
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	Cola glitter com 35 gr, com bico aplicador que facilita a pi	2420	10,000	2,1800	21,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	Cola glitter com 35 gr, com bico aplicador que facilita a pi	2421	5,000	2,1800	10,90
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	GIZÃO DE CERA - GIZ TRIANGULAR COM 12 CORES AZUL TURQUESA, A	234	12,000	1,7000	20,40
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	GIZÃO DE CERA - GIZ TRIANGULAR COM 12 CORES AZUL TURQUESA, A	255	8,000	1,7000	13,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	GIZÃO DE CERA - GIZ TRIANGULAR COM 12 CORES AZUL TURQUESA, A	2420	50,000	1,7000	85,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	GIZÃO DE CERA - GIZ TRIANGULAR COM 12 CORES AZUL TURQUESA, A	2428	10,000	1,7000	17,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	GIZÃO DE CERA - GIZ TRIANGULAR COM 12 CORES AZUL TURQUESA, A	2426	8,000	1,7000	13,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	GIZÃO DE CERA - GIZ TRIANGULAR COM 12 CORES AZUL TURQUESA, A	2421	25,000	1,7000	42,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	GIZÃO DE CERA - GIZ TRIANGULAR COM 12 CORES AZUL TURQUESA, A	2412	10,000	1,7000	17,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU	234	20,000	2,1000	42,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU	2420	40,000	2,1000	84,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU	2428	8,000	2,1000	16,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU	2426	10,000	2,1000	21,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU	2421	15,000	2,1000	31,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU	2412	10,000	2,1000	21,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	255	1,000	142,0000	142,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	2306	3,000	142,0000	426,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	2420	6,000	142,0000	852,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	2428	1,000	142,0000	142,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	2426	2,000	142,0000	284,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	2421	15,000	142,0000	2.130,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	2412	2,000	142,0000	284,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	841	6,000	142,0000	852,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	2748	15,000	142,0000	2.130,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	REGUA PET - MATERIAL RECICLADO PET,	2420	20,000	0,7900	15,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	REGUA PET - MATERIAL RECICLADO PET,	2421	20,000	0,7900	15,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO INO	234	5,000	1,5300	7,65
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO INO	2420	30,000	1,5300	45,90
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO INO	2421	20,000	1,5300	30,60
RADIO BRASIL NOVO LTDA - EPP	credenciamento rádios FM	2461	0,014	91.010,0000	1.240,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RADIO BRASIL NOVO LTDA - EPP	credenciamento rádios FM		0,014	91.010.0000	1.240,00
RÁDIO JARAGUÁ LTDA	credenciamento rádios AM	2156	0,035	20.000.0000	701,50
RÁDIO JARAGUÁ LTDA	credenciamento rádios AM	2462	0,061	20.000.0000	1.220,00
RÁDIO JARAGUÁ LTDA	credenciamento rádios AM	2654	0,035	20.000.0000	701,50
RÁDIO JARAGUÁ LTDA	credenciamento rádios AM		0,061	20.000.0000	1.220,00
RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA	Recapagem de pneu 1400 X 24 garra normal (moto niveladora),	2673	4,000	1.270.0000	5.080,00
RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA	Recapagem de pneu 17,5 X 25 garra normal (carregadeira),	2189	1,000	1.600.0000	1.600,00
REDE DE COMUNICAÇÕES PÉROLA DO VALE LTI	credenciamento rádios FM	2460	0,014	91.010.0000	1.240,00
REDE DE COMUNICAÇÕES PÉROLA DO VALE LTI	credenciamento rádios FM		0,014	91.010.0000	1.240,00
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Manutenção preventiva/corretiva de condicionador de ar Split	276	5,000	47.0260	235,13
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Serviço de remanejo, de ar condicionado split 12001	800	1,000	316.3560	316,36
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Balão N. 09, tamanho 23,5cm diversas cores. Pacote com 50 u	233	5,000	8.9400	44,70
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Balão N. 09, tamanho 23,5cm diversas cores. Pacote com 50 u	254	15,000	8.9400	134,10
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	254	30,000	0.3700	11,10
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	2422	50,000	0.3700	18,50
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	2413	50,000	0.3700	18,50
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	2431	50,000	0.3700	18,50
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	2423	50,000	0.3700	18,50
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Binder cliques com 3cm de largura – médio, caixa com 12 unida	2422	5,000	0.4000	2,00
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Binder cliques com 3cm de largura – médio, caixa com 12 unida	2423	10,000	0.4000	4,00
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Binder cliques com 5cm de largura – grande, caixa com 12 unid	2422	5,000	0.9600	4,80
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Binder cliques com 5cm de largura – grande, caixa com 12 unid	2423	10,000	0.9600	9,60
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	233	5,000	0.5800	2,90
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	254	10,000	0.5800	5,80
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	254	5,000	9.9000	49,50
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	233	2,000	2.3000	4,60
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	2422	40,000	2.3000	92,00
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	2423	60,000	2.3000	138,00
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Capa de polipropileno cristal para encadernação cor transpa	233	1,000	20.5200	20,52
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Cartolina branca/ cores no tamanho 48X60cm na gramatura de	233	10,000	0.3400	3,40
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Cartolina dupla face - diversas cores - medidas mínimas 60X	254	10,000	0.5200	5,20
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	CARTUCHO DE TINTA PARA RECARGA DE MARCADOR DE QUADRO BRANC	2422	40,000	1.6100	64,40
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	CARTUCHO DE TINTA PARA RECARGA DE MARCADOR DE QUADRO BRANC	2423	60,000	1.6100	96,60
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	233	5,000	0.8900	4,45
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	2422	15,000	0.8900	13,35
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	2413	10,000	0.8900	8,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	2431	15,000	0,8900	13,35
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	2423	30,000	0,8900	26,70
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	839	12,000	0,8900	10,68
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Cola plástica líquida em frasco de 1 litro, para papel, b	233	1,000	4,5900	4,59
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Corretivo em fita 4,2mmx10m.	233	3,000	2,9000	8,70
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Corretivo em fita 4,2mmx10m.	2431	10,000	2,9000	29,00
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Corretivo em fita 4,2mmx10m.	839	10,000	2,9000	29,00
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	DVD-RW gravação a 8x4,7 GB dados/120 min. áudio. Capacida	233	5,000	4,8500	24,25
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	DVD-RW gravação a 8x4,7 GB dados/120 min. áudio. Capacida	254	5,000	4,8500	24,25
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	839	90,000	1,0200	91,80
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Fita adesiva transparente em PVC 25mmX50m..	252	2,000	1,7600	3,52
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Fita adesiva transparente em PVC 25mmX50m..	254	4,000	1,7600	7,04
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Fita de papel crepe 50g/m ² tratado em poliuretano,	254	2,000	5,1900	10,38
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Fita de papel crepe 50g/m ² tratado em poliuretano, ade	254	2,000	5,6200	11,24
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Fita de papel crepe 50g/m ² tratado em poliuretano, ade	839	5,000	5,6200	28,10
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Fita de papel crepe 50g/m ² tratado em poliuretano, adesiv	233	4,000	2,1400	8,56
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6, capaci	2203	5,000	2,4000	12,00
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6, capaci	233	3,000	2,4000	7,20
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6, capaci	839	6,000	2,4000	14,40
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Grampo Trilho para arquivamento em Aço, com vincos de ref	2203	6,000	7,1400	42,84
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Lápis grafite 6B preto, madeira de alta qualidade, forma	254	5,000	0,4800	2,40
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Lápis grafite 6B preto, madeira de alta qualidade, forma	839	10,000	0,4800	4,80
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Livro ata sem margem, capa dura em papelão de 1000g/m ² ,	2431	2,000	6,5900	13,18
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Papel Vergê - gramatura 180g/m ² - medidas mínimas de 297X	233	20,000	9,9000	198,00
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Papel Vergê - gramatura 180g/m ² - medidas mínimas de 297X	2422	3,000	9,9000	29,70
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Papel Vergê - gramatura 180g/m ² - medidas mínimas de 297X	2413	5,000	9,9000	49,50
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Papel Vergê - gramatura 180g/m ² - medidas mínimas de 297X	2431	5,000	9,9000	49,50
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Papel Vergê - gramatura 180g/m ² - medidas mínimas de 297X	2423	5,000	9,9000	49,50
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Pasta com aba em polipropileno com elástico, medidas de 35	252	5,000	1,3200	6,60
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Pasta com aba em polipropileno com elástico, medidas de 35	254	5,000	1,3200	6,60
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Pasta com aba em polipropileno com elástico, medidas de 35	2413	10,000	1,3200	13,20
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Pasta com aba em polipropileno com elástico, medidas de 35	2431	10,000	1,3200	13,20
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Pasta em L tamanho A4 na cor Transparent	233	20,000	0,5500	11,00
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Pasta plástica com elástico, lombo 4 cm altura 24,5cm, co	2413	5,000	2,2000	11,00
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Pasta plástica dobrada com elástico, tamanho ofício - 340	2413	15,000	1,3200	19,80
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Pasta plástica em polionda, com plástico e lombo 55mm, ta	2422	10,000	1,7000	17,00
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Pasta plástica em polionda, com plástico e lombo 55mm, ta	2423	10,000	1,7000	17,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Pasta suspensa em cartão marmorizado plastificado, com 02	2423	1,000	61,4500	61,45
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Pistola manual para aplicação de cola quente p/ bastão diâ	254	5,000	9,0000	45,00
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Porta lápis/clips/lembrete, em acrílico, na cor fumê. Embal	839	2,000	4,6100	9,22
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Prancheta em acrílico, tamanho officio, com prendedor de a	839	10,000	7,6800	76,80
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Tecido TNT gramatura 40, em rolo de 1,40 mt de largura c/	254	1,000	48,9000	48,90
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	233	5,000	3,6800	18,40
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	2431	4,000	3,6800	14,72
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	839	10,000	3,6800	36,80
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	CONCERTO PNEU CAMINHÃO	2670	3,000	76,5000	229,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	CONCERTO PNEU CAMINHÃO	2671	3,000	76,5000	229,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	CONCERTO PNEU CARREGADEIRA	2672	2,000	191,5000	383,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	CONCERTO PNEU RETROESCAVADEIRA	2669	2,000	166,5000	333,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	MONTAGEM PNEU RETROESCAVADEIRA	2669	2,000	154,5000	309,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica	661	1,300	55,0000	71,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica	662	5,000	55,0000	275,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica	2291	1,400	55,0000	77,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica	2668	3,000	55,0000	165,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	2456	0,500	46,2500	23,13
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	2667	8,500	46,2500	393,13
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	2292	0,002	36.000,0000	72,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	860	0,004	36.000,0000	128,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	2666	0,026	36.000,0000	935,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o tanque	2186	4.000,000	2,8300	11.320,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	2185	6.000,000	2,7300	16.380,00
SANTA HELENA INDUSTRIAL LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 1,50 X 1,00 no mí	2455	5,000	445,0000	2.225,00
SANTA HELENA INDUSTRIAL LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 2,00 X 1,00 no m	2455	5,000	1.100,0000	5.500,00
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA - ME	Aquisição e instalação de tachão amarelo bidirecional.	2468	180,000	13,0000	2.340,00
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA - ME	Aquisição e instalação de tachão amarelo bidirecional.	2469	130,000	13,0000	1.690,00
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA - ME	Placas de regulamentação: aquisição e implantação - confecci	2335	9,000	149,0000	1.341,00
SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-FABF	Blocos de concreto 14 X 19 X	248	800,000	1,3400	1.072,00
SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	2687	5,000	8,8600	44,30
SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	2700	20,000	8,8600	177,20
SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	2689	3,000	8,8600	26,58
SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	2703	4,000	8,8600	35,44
SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	2702	12,000	8,8600	106,32
SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	Lixeira de 50lt, em formato redondo, confeccionada polietile	2687	2,000	47,3100	94,62
SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	Lixeira de 50lt, em formato redondo, confeccionada polietile	2700	4,000	47,3100	189,24
SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	Lixeira de 50lt, em formato redondo, confeccionada polietile	2689	1,000	47,3100	47,31
SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	Lixeira de 50lt, em formato redondo, confeccionada polietile	2703	2,000	47,3100	94,62

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	Lixeira de 50lt, em formato redondo, confeccionada polietile	2702	2,000	47,3100	94,62
SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	Lixeira plástica vazada capacidade mínima 9 litros. Cores di	845	12,000	1,7800	21,36
SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	Lixeira plástica vazada capacidade mínima 9 litros. Cores di	2687	3,000	1,7800	5,34
SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	Lixeira plástica vazada capacidade mínima 9 litros. Cores di	2700	15,000	1,7800	26,70
SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	Lixeira plástica vazada capacidade mínima 9 litros. Cores di	2689	3,000	1,7800	5,34
SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	Lixeira plástica vazada capacidade mínima 9 litros. Cores di	2703	5,000	1,7800	8,90
SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	Lixeira plástica vazada capacidade mínima 9 litros. Cores di	2702	6,000	1,7800	10,68
SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	SABONETEIRA/FRASCO MULTIUSO, de 450 a 500ml, para sabonete l	2687	3,000	4,4400	13,32
SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	SABONETEIRA/FRASCO MULTIUSO, de 450 a 500ml, para sabonete l	2700	8,000	4,4400	35,52
SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	SABONETEIRA/FRASCO MULTIUSO, de 450 a 500ml, para sabonete l	2689	3,000	4,4400	13,32
SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	SABONETEIRA/FRASCO MULTIUSO, de 450 a 500ml, para sabonete l	2703	3,000	4,4400	13,32
SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	SABONETEIRA/FRASCO MULTIUSO, de 450 a 500ml, para sabonete l	2702	6,000	4,4400	26,64
SYSTEM COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - EI	Reator vapor sódio - 70W, 250V, baixa perda, (10)	2086	80,000	37,0000	2.960,00
SYSTEM COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - EI	Relé fotoeletrônico para comando de iluminação pública	2086	200,000	24,4500	4.890,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Abraçadeira de nylon 100 x 2,5mm - Pacote com 100 Unidades	248	1,000	2,8800	2,88
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Abraçadeira de nylon 140 x 3,6mm - Pacote com 100 Unidades	248	1,000	7,6000	7,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condule	789	7,000	1,0000	7,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Adaptador de tomada de dois pinos(macho) para dois chatos e	248	2,000	7,1000	14,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Adaptador de tomada de três pinos(macho) para dois chatos e	248	2,000	6,3500	12,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Base para Fotocélula 220v	2126	1,000	7,8000	7,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Bucha 6 mm	2310	4,000	0,1500	0,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core		0,100	62,7000	6,27
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	2310	0,100	62,7000	6,27
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	2155	3,000	381,0000	1.143,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	2121	1,000	92,4000	92,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	2194	0,381	92,4000	35,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	795	0,400	92,4000	36,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	248	5,000	92,4000	462,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	2310	0,220	92,4000	20,33
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	2121	1,000	156,2000	156,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Cabo flexível 750 v 6,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	2121	1,000	204,0000	204,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Cabo flexível 750 v 6,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	2155	2,000	204,0000	408,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros	2194	4,000	3,9500	15,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros	795	1,000	3,9500	3,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros	2310	3,000	3,9500	11,85
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Curva Eletroduto roscável PVC 3/4 90?	789	1,000	0,9500	0,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Disjuntor monofásico 16 âmperes - Padrão DIN	248	1,000	7,6000	7,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Disjuntor monofásico 25 âmperes - Padrão DIN	2121	4,000	8,1000	32,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Disjuntor monofásico 32 âmperes - Padrão DIN	2121	2,000	8,1000	16,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Disjuntor monofásico 32 âmperes - Padrão DIN	2126	2,000	8,1000	16,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Disjuntor monofásico 50 âmperes - Padrão	2121	1,000	8,9500	8,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Eletroduto Flexível Corrugado 25mm, Rolo de 50 metros	786	1,500	41,0000	61,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	engate rápido para lâmpada fluorescente	2310	2,000	2,0000	4,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Fita Dupla Face Alta Fixação composta de adesivo acrílico tr	2126	1,000	43,0000	43,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Fita Dupla Face Alta Fixação composta de adesivo acrílico tr	855	2,000	43,0000	86,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	2126	4,000	5,0000	20,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	2310	1,000	5,0000	5,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Fita isolante auto fusão 19mmx10m	2126	1,000	13,0000	13,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Fotocélula Relê 220v Sem Base	2128	2,000	22,0000	44,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Fotocélula Relê 220v Sem Base	2126	3,000	22,0000	66,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Fotocélula Relê 220v Sem Base	2155	5,000	22,0000	110,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Horas serviço de mão de obra elétrica	2124	62,000	23,5000	1.457,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Horas serviço de mão de obra elétrica	2125	35,000	23,5000	822,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Horas serviço de mão de obra elétrica	2102	12,000	23,5000	282,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Horas serviço de mão de obra elétrica	2123	25,000	23,5000	587,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Horas serviço de mão de obra elétrica	2130	15,000	23,5000	352,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Horas serviço de mão de obra elétrica	2127	26,000	23,5000	611,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Horas serviço de mão de obra elétrica	2178	23,000	23,5000	540,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Horas serviço de mão de obra elétrica	2192	4,000	23,5000	94,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Horas serviço de mão de obra elétrica	2193	0,430	23,5000	10,11
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Horas serviço de mão de obra elétrica	2197	8,410	23,5000	197,64
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Horas serviço de mão de obra elétrica	2196	1,150	23,5000	27,03
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Horas serviço de mão de obra elétrica	2195	2,570	23,5000	60,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Horas serviço de mão de obra elétrica	787	8,490	23,5000	199,52
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Horas serviço de mão de obra elétrica	788	18,000	23,5000	423,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Horas serviço de mão de obra elétrica	790	11,220	23,5000	263,67
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Horas serviço de mão de obra elétrica	242	3,000	23,5000	70,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Horas serviço de mão de obra elétrica	247	15,600	23,5000	366,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Horas serviço de mão de obra elétrica	2309	3,330	23,5000	78,26
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Horas serviço de mão de obra elétrica	2380	8,000	23,5000	188,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Interruptor com 1 tecla simples/paralelo e 1 tomada 3pinos	2121	1,000	10,4500	10,45
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Kit modular Tomada de embutir 20A , com parafuso aparente,	2126	2,000	12,9000	25,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Kit modular Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelh	2128	1,000	11,0500	11,05
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Kit Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelho com um	2310	1,000	5,3500	5,35
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com um interr	2126	3,000	14,6000	43,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma	2126	2,000	8,4000	16,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma	2310	1,000	8,4000	8,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma tomada de	795	2,000	6,2000	12,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma tomada de	246	1,000	6,2000	6,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Lâmpada econômica compacta integrada de 18 watts. Fluxo lumi	2121	12,000	9,8000	117,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Lâmpada econômica compacta integrada de 18 watts. Fluxo lumi	2126	4,000	9,8000	39,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Lâmpada econômica espiral de 25 watts. Fluxo luminoso 1500 l	2171	15,000	14,0000	210,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Lâmpada fluorescente 20W temperatura de cor 6400k Bulbo t	2128	10,000	6,4500	64,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Lâmpada fluorescente 20W temperatura de cor 6400k Bulbo t	2129	4,000	6,4500	25,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Lâmpada fluorescente 40W temperatura de cor 6400k Bulbo t1	2128	4,000	7,4800	29,92
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Lâmpada fluorescente 40W temperatura de cor 6400k Bulbo t1	2121	25,000	7,4800	187,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Lâmpada fluorescente 40W temperatura de cor 6400k Bulbo t1	2126	50,000	7,4800	374,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Lâmpada fluorescente 40W temperatura de cor 6400k Bulbo t1	246	10,000	7,4800	74,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Lâmpada fluorescente 40W temperatura de cor 6400k Bulbo t1	2310	2,000	7,4800	14,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Lâmpada halógena (vida mediana, variando entre 2000 e 4000	2126	5,000	4,9000	24,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Lâmpada mista 160W E27	2126	4,000	26,5000	106,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Lâmpada vapor metálico 70W RX7S. fluxo luminoso aproximado 6	2126	2,000	53,0000	106,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Lâmpada vapor metálico E27, ovoide fluxo luminoso 5500 lumen	2121	2,000	41,0000	82,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Luminária 2x20 W, sobrepor, aleta brilhante, para duas lâmpa	2310	1,000	56,0000	56,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Luva para Eletroduto Roscado PVC 3/4" 37 mm	789	2,000	0,6000	1,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Reator eletrônico 1 x 20 W bivolt - Alto fator de potência	2122	8,000	18,5000	148,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Reator eletrônico 1 x 20 W bivolt - Alto fator de potência	2128	4,000	18,5000	74,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Reator eletrônico 1 x 20 W bivolt - Alto fator de potência	2129	6,000	18,5000	111,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Reator eletrônico 1 x 40 W bivolt - Alto fator de potência	2121	4,000	21,7000	86,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Reator eletrônico 1 x 40 W bivolt - Alto fator de potência	2126	7,000	21,7000	151,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Reator eletrônico 2 x 20 W bivolt - Alto fator de potência	2122	4,000	23,5000	94,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Reator eletrônico 2 x 20 W bivolt - Alto fator de potência	2128	10,000	23,5000	235,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Reator eletrônico 2 x 20 W bivolt - Alto fator de potência	2129	6,000	23,5000	141,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Reator eletrônico 2 x 20 W bivolt - Alto fator de potência	2126	18,000	23,5000	423,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Reator eletrônico 2 x 20 W bivolt - Alto fator de potência	2310	2,000	23,5000	47,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Reator eletrônico 2 x 40 W bivolt - Alto fator de potência	2121	8,000	26,5000	212,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Reator eletrônico 2 x 40 W bivolt - Alto fator de potência	246	2,000	26,5000	53,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Reator eletrônico 2 x 40 W bivolt - Alto fator de potência	799	8,000	26,5000	212,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Reator vapor sódio 70w, externo galvanizado - Padrão Ence	2155	8,000	64,0000	512,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Régua de Energia e Filtro com 5 Tomadas, Bivolt 127/220V	248	2,000	53,0000	106,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Resistência Articulável para Torneira Elétrica 220V 5400W	2126	3,000	20,5000	61,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Starter 15/20W FS-2	2128	2,000	0,9500	1,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Starter 15/20W FS-2	2129	5,000	0,9500	4,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Starter 30/40W FS-4	2128	6,000	0,9500	5,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Starter 30/40W FS-4	2121	10,000	0,9500	9,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Starter 30/40W FS-4	2126	16,000	0,9500	15,20
TAYU QUIMICA EIRELI - EPP	Borrifador plástico 500ml, azul, vermelho e transparente	2678	10,000	3,6200	36,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Caixa de Cabo de Rede CAT5e UTP, deve conter mil pés (305 me	2205	3,000	480,0000	1.440,00
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Caixa de Cabo de Rede CAT5e UTP, deve conter mil pés (305 me	791	3,000	480,0000	1.440,00
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Caixa sobrepor 3x3 com espelho com até 2 Saídas para Keyston	793	2,000	5,5000	11,00
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Caixa sobrepor 3x3 com espelho com até 2 Saídas para Keyston	834	15,000	5,5000	82,50
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Conector Keystone RJ45 CAT5e Femea para Rede Padrao 568A 568	793	3,000	8,4600	25,38
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Conector Keystone RJ45 CAT5e Femea para Rede Padrao 568A 568	834	52,000	8,4600	439,92
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Deslocamento em KM	794	40,000	0,7000	28,00
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Deslocamento em KM	835	210,000	0,7000	147,00
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Espelho 4x2 para tomadas embutidas com até 2 Saídas para Key	834	11,000	11,0000	121,00
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Etiquetas de rotulação de cabos de rede,etiqueta Branca com	793	6,000	2,0500	12,30
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Etiquetas de rotulação de cabos de rede,etiqueta Branca com	834	78,000	2,0500	159,90
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de rede, etiqueta	793	3,000	0,6800	2,04
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de rede, etiqueta	834	52,000	0,6800	35,36
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Kits de fixação com 100 porcas-gaiola M5 e 100 parafusos M5	834	0,320	70,0000	22,40
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Mão de obra, em passagem de cabos de rede, montagem e organi	794	5,000	35,0000	175,00
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Mão de obra, em passagem de cabos de rede, montagem e organi	835	64,250	35,0000	2.248,75
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Organizador De Cabos Velcro Dupla Face Preto, (não será acei	834	6,000	5,4000	32,40
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Pacote de 100 Conectores RJ45 CAT5e Macho, material termoplá	834	0,020	105,0000	2,10
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5e Cabo flexível	793	3,000	12,0000	36,00
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5e Cabo flexível	834	40,000	12,0000	480,00
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Patch Panel 24 portas RJ45 1U p/Rack 19" CAT	834	3,000	146,8500	440,55
TJB COMUNICACAO LTDA - ME	credenciamento de empresa especializada na publicação de jo	2088	0,023	90.000,0000	2.105,00
TJB COMUNICACAO LTDA - ME	credenciamento de empresa especializada na publicação de jo	2410	0,023	90.000,0000	2.105,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de m transporte coletivo	2664	42,000	3,4500	144,90
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de m transporte coletivo	2663	42,000	3,4500	144,90
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de m transporte coletivo	2665	42,000	3,4500	144,90
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de m transporte coletivo	2662	42,000	3,4500	144,90
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR COLETIVO PARA ATENDIMENTO	2091	65,514	4,8000	314,47
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR COLETIVO PARA ATENDIMENTO	2092	98,272	4,8000	471,71
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR COLETIVO PARA ATENDIMENTO	2093	5,039	4,8000	24,19
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR COLETIVO PARA ATENDIMENTO	2094	14,177,172	4,8000	68.050,43
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de empresa especializada em transporte	2489	0,009	16.425,0000	153,30
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de empresa especializada em transporte	2490	0,042	16.425,0000	689,85
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de empresa especializada em transporte	2492	0,019	16.425,0000	306,60
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	2229	0,002	88.350,0000	167,40
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	2491	0,007	88.350,0000	585,90
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	2487	0,002	88.350,0000	195,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	281	0,002	88.350,0000	195,30
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	2488	0,007	88.350,0000	585,90
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	2493	0,018	88.350,0000	1.562,40
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	2492	0,013	88.350,0000	1.171,80
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	863	0,007	88.350,0000	585,90
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	2660	0,002	88.350,0000	195,30
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	2491	0,012	43.800,0000	504,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	2487	0,004	43.800,0000	168,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	2488	0,012	43.800,0000	504,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	2490	0,008	43.800,0000	336,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	2493	0,015	43.800,0000	672,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	2492	0,012	43.800,0000	504,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	863	0,004	43.800,0000	168,00
ZANDONA & PIVA LTDA - ME	Aquisição de geladeira/refrigerador, capacidade 239 litros,	2087	1,000	1.199,0000	1.199,00
Total Geral do Mês ---->					1.044.349,93

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER

Folha: 1/1

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maior2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Profissional com graduação em Direito, portador de diploma	EMERSON DE FIGUEREDO	046.035.649-61	80,00	HR	75,09	6.007,20
	Locação de equipamentos para utilização em evento.	VALDECIR VIEIRA ME - ME	04.261.226/0001-05	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
	Sacola plástica espessura 2 a 3 gr, capacidade para 2kg.	CONRADI COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - EPP	01.180.531/0001-76	50,00	KG	8,46	423,00
	Sacola plástica espessura 6 a 7 gr, capacidade para 15kg.	CONRADI COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - EPP	01.180.531/0001-76	50,00	KG	8,46	423,00
	Contratação de prestação de serviço com formação em psicolog	GISELI FATIMA ZOZ	005.127.819-74	480,00	HR	21,75	10.440,00
	Palestrante para Conferencia Municipal de Assistência Social	DALILA MARIA PEDRINI	859.591.978-04	1,00	PALE	1.200,00	1.200,00
						Total Geral ---->	19.493,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DA INFANCIA E ADOLESCENCIA DE SCHROEDER

Folha: 1/1

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maior2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Projeto REAL FEMINIO da Secretaria Municipal de Assistência	GISELI FATIMA ZOZ	005.127.819-74	273,00	H	22,00	6.006,00
	Contratação de prestação de serviço com formação em psicolog	GISELI FATIMA ZOZ	005.127.819-74	445,067	H	26,00	11.571,74
						Total Geral ---->	17.577,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maior2017**.

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Mai/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ACCU-CHEK FLEXLINK 8MMX60CM (CAIXA COM 10 UNIDADES)	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	4,00	CX	665,00	2.660,00
	ACCU-CHEK CARTUCHO 3,15ML (CAIXA COM 25 UNIDADES)	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	2,00	CX	460,00	920,00
	ACCU-CHEK MULTICLIX (LANCETAS CAIXA COM 204 LANCETAS)	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	6,00	CX	104,15	624,90
	ACCU-CHEK PERFORMA (TIRAS REAGENTES CAIXA COM 50 TIRAS)	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	25,00	CX	109,09	2.727,25
	MONITORAMENTO E VIGILANCIA ELETRONICA UBS BRACINHO	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	0,733	MÊS	320,00	234,67
	VENLAFAXINA 150MG CAIXA COM 30 CAPS (ACIP 5001360-80.2013.40)	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	120,00	CAPS	0,625	75,00
	BUPROPIONA 150MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS (ACIP 5000500-50.2)	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	120,00	COMP	1,225	147,00
	BACLOFENO 10MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS (ACIP 5003226-94.201)	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	COMP	0,179	17,90
	FILTRO SOLAR FPS 50 FRASCO COM 120ML (ACIP 5002386-50.2012.4)	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15,00	FR	19,655	294,83
	NEBLOCK 5MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS (ACIP 0900062-69.2015.8)	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	90,00	COMP	1,384	124,56
	VASTAREL MR 35MG (TRIMETAZIDINA) CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS (EXTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOS	06.035.038/0001-86	90,00	COMP	1,33	119,70
	XARELTO 20MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS (ACIP 0000284-28.2016.	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	56,00	COMP	6,67	373,52
	CARBONATO DE CALCIO 1250MG (EQUIVALENTE A 500MG DE Ca ++ + C	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	09.944.371/0001-04	30.000,00	COMP	0,249	7.470,00
	ACETILCISTEINA 20MG/ML XAROPE SEM AÇUCAR FRASCO COM 100ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	400,00	FR	2,92	1.168,00
	DICLOFENACO SODICO 25MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 3ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	500,00	APM	0,52	260,00
	Formula infantil em pó para lactentes que apresent	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	20.000,00	GR	0,03	600,00
	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável,	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	50,00	UN	2,511	125,55
	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100 % a	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	30,00	PC	30,00	900,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100 %	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	6,00	PC	50,60	303,60
	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, ESTÉRIL, 100%	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	10.000,00	PC	0,40	4.000,00
	Sonda uretral Nº 10 descartável.	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	1.000,00	UN	0,50	500,00
	Atadura de crepom 10 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Compos	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	150,00	PC	3,45	517,50
	Atadura de crepom 15 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Compos	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	400,00	PC	5,10	2.040,00
	Seringa Descartável 20 ml estéril, com cilindro transparen	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	150,00	UN	0,298	44,70
	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável, es	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	4,47	447,00
	Atadura de crepom 12 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Compos	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	PC	3,312	993,60
	ACCU-CHEK PERFORMA (TIRAS REAGENTES CAIXA COM 50 TIRAS)	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	5,00	CX	109,09	545,45
	ACCU-CHEK MULTICLIX (LANCETAS CAIXA COM 204 LANCETAS)	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	2,00	CX	104,90	209,80
	ACCU-CHEK FLEXLINK 8MMX60CM (CAIXA COM 10 UNIDADES)	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	2,00	CX	731,50	1.463,00
	ACCU-CHEK CARTUCHO 3,15ML (CAIXA COM 25 UNIDADES)	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	2,00	CX	506,00	1.012,00
	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, ESTÉRIL, 100%	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	600,00	PC	0,40	240,00
	Cateter intravenoso tipo abocath tamanho Nº 18 (18 x 1,3 45	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	50,00	UN	0,66	33,00
	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100 % a	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	15,00	PC	30,00	450,00
	Cateter Intravenoso nº22 G.-	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	200,00	UN	0,66	132,00
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 25 x6. Cai	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	6,00	CX	6,30	37,80
	Embalagem para esterelização, envelope auto selante. Tamanh	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	6,00	CX	23,19	139,14
	Algodão hidratado com 500 g.	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	6,00	UN	8,39	50,34
	Escalpe intravenoso Nº 23	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	200,00	UN	0,19	38,00
	Tubo endotraqueal nº 9,0 com cuff	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	2,00	UN	3,33	6,66
	Sonda para aspiração traqueal Nº 10.,	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	10,00	UN	0,52	5,20
	Tubo endotraqueal nº 8,0 com cuff. - Tubo endotraqueal com b	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	4,00	UN	3,33	13,32
	Tubo endotraqueal nº 6,0 com cuff. - Tubo transparente, em P	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	2,00	UN	3,33	6,66

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Tubo endotraqueal n° 6,5 com cuff. - Tubo endotraqueal com b	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	2,00	UN	3,33	6,66
	Fita cirúrgica microporosa hipoalergica a base de fibras	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	480,00	UN	1,57	753,60
	Tubo endotraqueal n° 3,5 sem cuff. - Tubo endotraqueal sem b	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	2,00	UN	2,73	5,46
	Tubo endotraqueal n° 3,0 sem cuff. - Tubo endotraqueal	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	2,00	UN	2,73	5,46
	Sonda uretral Nº 6 descartável.	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	10,00	UN	0,489	4,89
	Sonda para aspiração traqueal Nº 14.,	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	10,00	UN	0,59	5,90
	Sonda para aspiração traqueal Nº 12.,	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	10,00	UN	0,55	5,50
	Tubo endotraqueal n° 4,5 sem cuff. - Tubo endotraqueal sem b	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	2,00	UN	2,73	5,46
	Escalpe intravenoso Nº 25, composto por: protetor da agulha	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	100,00	UN	0,19	19,00
	Escalpe intravenoso Nº 21, composto por: protetor da agulha	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	100,00	UN	0,19	19,00
	Tubo endotraqueal n° 5,5 com cuff. - Tubo endotraqueal com b	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	2,00	UN	3,33	6,66
	Fita adesiva para autoclave a base de celulose, borracha na	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	30,00	UN	2,67	80,10
	Fita adesiva hospitalar crepe 16 mm x 50 m.	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	100,00	UN	1,97	197,00
	Óculos de segurança de plástico preto, lente com proteção	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	5,00	UN	3,08	15,40
	Tubo endotraqueal n° 5,0 com cuff. - Tubo endotraqu	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	2,00	UN	3,33	6,66
	Embalagem para esterelização, envelope auto selante. Tamanho	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	CX	8,90	17,80
	Embalagem para esterelização, envelope auto selante. Taman	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	CX	39,89	79,78
	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica. Ampola de 10 ml.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	40,00	UN	0,206	8,24
	Cateter intravenoso tipo abocath tamanho Nº 24 (24 x 0,7 x	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	UN	0,739	147,80
	Anestésico cloridrato de lidocaína a 2% SEM vasoconstricção	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	UN	3,007	60,14
	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	UN	2,699	539,80
	Água destilada ampola 10 ml.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	UN	0,186	3,72
	Umificador para oxigênio com tampa de nylon injetada, fras	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	9,553	47,77
	Seringa Descartável 5 ml estéril, com cilindro transparent	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	500,00	UN	0,111	55,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Seringa Descartável 20 ml estéril, com cilindro transparen	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	500,00	UN	0,298	149,00
	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO,	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	23,00	UN	0,256	5,89
	Máscara para administração de oxigênio com reservatório de	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	UN	10,997	43,99
	Máscara para administração de oxigênio com reservatório de a	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	UN	10,997	43,99
	Mangueira de silicone diâmetro interno 0,6 cm e diâmetro ext	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	M	7,285	364,25
	Lençol descartável hospitalar. Tamanho 70 cm x 50 m. (Papel	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	60,00	UN	6,598	395,88
	Kit para nebulização contendo uma máscara para nebulizaç	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	KIT	5,086	25,43
	Kit para nebulização contendo uma máscara para nebulização,	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	KIT	5,086	25,43
	Kit papanicolau contendo espéculo vaginal descartável lubrif	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	KIT	2,27	45,40
	Gelo reutilizável para transporte a baixa temperatura, rígido	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	UN	2,062	61,86
	Fio de sutura cirúrgico 45 cm, mononylon, estéril, preto, 3-	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	24,00	UN	1,168	28,03
	Fio para sutura agulhado de nylon monofilamento preto 2-0 45	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	48,00	UN	1,168	56,06
	Avental descartável manga longa elástico no punho. Confeccio	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	9,00	PC	11,37	102,33
	Tira reagente para teste de gravidez, beta HCG especifica pa	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	3,00	CX	115,36	346,08
	Seringa Descartável 10 ml estéril, com cilindro transparen	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	50,00	UN	0,23	11,50
	Kit papanicolau contendo espéculo vaginal descartável lub	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	200,00	KIT	1,90	380,00
	Kit papanicolau contendo espéculo vaginal descartável lubri	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	200,00	KIT	2,20	440,00
	Deterfente enzimático com no mínimo 3 enzimas. Frasco 1 litr	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	4,00	LT	17,77	71,08
	Avental descartável sem manga branco dimensões	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	20,00	PC	7,90	158,00
	Solução glicofisiológica 500ml	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	5,00	UN	2,97	14,85
	Solução glicofisiológica (glicose 5% + cloreto de sódio 0,9	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	9,966	UN	2,383	23,75
	Solução injetável (glicose 5%). Frasco com 250 ml.	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	15,00	UN	2,70	40,50
	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável,	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	179,972	UN	2,511	451,91
	Gel inodoro na cor transparente para uso externo com meio de	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	6,00	UN	4,59	27,54
	Fixador celular spray 100 ml.	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	3,00	UN	5,40	16,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Equipo MACRO GOTAS embalado individualmente em papel grau ci	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	250,00	UN	1,134	283,50
	Equipo bureta MICRO GOTAS flexível injeto lateral filtro d	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	5,957	UN	1,823	10,86
	Digliconato de clorexidina a 2% antiséptico tópico e antisse	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	3,00	LT	10,80	32,40
	Coletor de material perfurocortante papelão 7 litros. Com pr	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	40,00	UN	2,417	96,68
	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	60,00	UN	3,078	184,68
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 40 x 12. C	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	10,00	CX	6,345	63,45
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 30 x 8. Ca	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	3,00	CX	6,21	18,63
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 25 x 8. Ca	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	3,00	CX	6,21	18,63
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 25 x 7. Ca	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	2,00	CX	6,21	12,42
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 13 x 4,5.	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	2,00	CX	6,21	12,42
	Máscara de procedimento com elástico. Caixa com 50 unidades.	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	4,00	CX	4,43	17,72
	Luva cirúrgica estéril de latex com 1 par tamanho 8,0	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	50,00	PAR	0,89	44,50
	Luva cirúrgica estéril de latex com 1 par tamanho 6,	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	50,00	PAR	0,89	44,50
	Esparadrapo impermeável de tecido 100% algodão com tratament	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	2,00	UN	4,83	9,66
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 20 x 5,5	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	10,00	CX	6,40	64,00
	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho P. Caixa	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	40,00	CX	14,88	595,20
	Luva para procedimento de látex. Tamanho P. Caixa com 100	SILMES COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	30,00	CX	15,25	457,50
	Embalagem para esterilização em forma de envelope, sendo	SILMES COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	6,00	CX	14,94	89,64
	Sugador odontológico confeccionado em PVC atóxico, sendo	SILMES COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	30,00	PC	4,35	130,50
	Luva para procedimento de látex. Tamanho M. Caixa com	SILMES COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	30,00	CX	15,25	457,50
	Termo-higrômetro digital com indicação da TEMPERATURA e UMI	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	2,00	UN	56,70	113,40
	Agulha descartável esterilizada gengival 30g CURTA	DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	14.190.675/0002-36	6,00	CX	26,60	159,60
	Aguá oxigenada 10 volumes. Composição: peróxido de hidrogêni	DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	14.190.675/0002-36	3,00	UN	1,48	4,44
	Tricresol formalina antisséptico	DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	14.190.675/0002-36	3,00	UN	4,61	13,83

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Escova robson branca indicada para pré-polimento de resina	DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	14.190.675/0002-36	50,00	UN	1,39	69,50
	Adesivo fotopolimerizável Monocomponente:	DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	14.190.675/0002-36	3,00	UN	17,12	51,36
	Anestésico com vaso constritor para uso adulto e pediátric	DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	14.190.675/0002-36	4,00	CX	49,81	199,24
	Agulha para sutura odontológica com fio de seda 3-0 17mm 1/2	DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	14.190.675/0002-36	4,00	CX	27,55	110,20
	Ficha clínica (odontológica) simples para acompanhamento	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	3,00	PC	7,00	21,00
	Embalagem para esterilização em forma de envelope	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	3,00	CX	27,00	81,00
	Anestésico com vaso constritor à base de Mepivacaina a 2%	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	3,00	CX	78,40	235,20
	Anestésico com vaso constritor à base de	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	3,00	CX	90,80	272,40
	Resina fotopolimerizável, Cor: A3.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	2,00	UN	37,00	74,00
	Luva para procedimento de vinil não estéril, sem talco. Tama	SILMES COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	20,00	CX	11,73	234,60
	Ácido fosfórico 37% + clorexidina a 2%, seringa com 2,5ml.	SILMES COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	12,00	UN	1,35	16,20
	Papel toalha folha simples super- branco para toalheiro,	VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	11.346.166/0001-80	20,00	CX	37,29	745,80
	RITALINA LA 40MG CAIXA COM 30 CAPS (ACIP 5000500-50.2011.404	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	90,00	CAPS	5,579	502,11
	DIOVAN HCT 160/25MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS (ACIP 026.14.00	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	112,00	COMP	2,259	253,01
	TREZOR (ROZUVASTATINA CALCICA) 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	04.355.394/0001-51	90,00	COMP	0,98	88,20
	ARTROLIVE 500+400 CAIXA COM 90 CAPS (ACIP 026.13.001215-2)	PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	04.355.394/0001-51	180,00	CAPS	1,57	282,60
	ARISTAB 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS (ACIP 0302674-29.2015.	PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	04.355.394/0001-51	60,00	COMP	8,53	511,80
	Exame Anti-HBS	LM LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA - ME	04.731.383/0001-29	6,00	UN	20,30	121,80
	Acido Tricloroacético 80% (ATA) frasco 20ml	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO RECEITUÁRIO LTDA	01.950.134/0001-36	1,00	FR	72,50	72,50
						Total Geral ---->	44.376,08